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Prenumerata „Kur. War.” 
Wynosi. W W 8 r sza wie rocznie 
n. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 
40 kwartalnie rs. 1 kop. 20, mie
sięcznie kop. 40; za odnoszenie do 
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedyncxy wKan- 
torze Redakqi kop. 5.

W,

Na prowincji iw Cesar
stwie wynosi roszme Rb. 8, 
(w tern mieści sig ju2 opłąża 
pocztowa za przesyłkę kop. 9C, 
eraz za opakowanie i Ekspedy
cjęRsr. 2 kop. 24).

Prenumerata przyjmuje się 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.

ROK PięÓDZIE8LĄ.TY PIERWSZY.

Dzik ŚS. Rufina W. i Benigny.
Jutro: 8-go Bernarda i Jacka.
Poniedziałek: S-tąj Joanny Fremiot Wdowy 
Wtorek: ŚŚ. Tymoteusza i Hipolita MM.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 50. I Długość dnia godzin 14 minut 26.
Zachód „ „ 7 „ 18. | Ubyło , , 2 . 20.

Adres Redakcji „Kmjera Warsi.": PLAC TEATRALNY, Kr 5, dom W. L ZABŁOCKIEJ.

Środa: Ś-go Filipa Benicjusza W. 
Czwartek: 8-go Bartłomieja Apostoła. 
Piątek: S-go Ludwika Króla Francuskiego. 
Sobota: Ś go Zefiryna Papieża Męcennika.

— Jutro jako w 12 Niedzielę po Świątkach, czytaną 
będzie w Kościele świętym ewangelja u Łukasza św. 
w rozdz. 10 „O rannym Samarytaninie.*1

— Kościół Ś go Jacka przy nlicy Freta, obchodzić 
będzie jutro Nabożeństwem odpustowem, z wystawie
niem N. 'Sakramentu, kazaniami i processjami, tak 
z rana jak i po południu, uroczystość na cześć swego 
Patrona Ś go Jacka.

— Kościół S-go Kazimierza na Nowem-Mieście, 
oraz kościół Ś-go Ducha przy rogu ulicy Freta i Dłu
giej, obchodzić będą jutro Nabożeństwem odpustowem 
doroczną uroczystość poświęcenia kościoła.

— Jutro Nieszporami rozpoczyna się w kościele 
Opieki Ś go Józefa (wprost ulicy Królewskiej) pier
wszorzędny odpust z powodu przypadającej w ponie
działek uroczystości S-ej Joanny Franciszki Fremiot 
de Chant«l. Bogobojna ta niewiasta urodziła się w Di
jon r. 1572. Po śmierci męża swego Krysztofa de Ra- 
butin barona de Chantal, zabitego na polowaniu, uczy
niła ślub dozgonnej czystości, — następnie wraz ze 
św. Franciszkiem Salezym, biskupem Genewskim, za
łożyła zakon Nawiedzenia N. P. Marji, najprzód w An
necy r. 1610, a później wiele innych klasztorów, któ
rych przez swe cnoty i gorliwość w służbie Bożej, była 
przykładem. Umarła w Moulins w 1641 r.; kanonizo
wana przez Papieża Klemensa XII w r. 1/67.

__ jutro w kościele S-go Marcina, o godzinie 9 tej 
z rana odprawi się Wotywa do Ducha Ś go na intencję 
Braci i Sióstr Arcy-Bractwa Pocieszenia N; M. P. 
O godzinie 10 tej nastąpi ceremonja poświęcenia 2-ch 
Ołtarzy: Matki Boskiej Bolesnej, utrzymywanego ko
sztem powyższego Bractwa i Ś-go Józefa, utrzymywa
nego kosztem Zgromadzenia majstrów i czeladzi be
dnarskich, a nowo-wyrestaurowanych sumiennie i sta
rannie przez pana Klimeckiego fabrykanta wyrobów 
pozłotniczo-kościelnych. Po poświęceniu odprawi się 
solenna Wotywa na intencję tych osób, którzy dołoży
li grosz wdowi na ozdobę Świątyni Pańskiej. Zaś po 
Nieszporach o godzinie 4-tej odbędzie się elekcja 
roczna Braci i Sióstr powyższego Arcy-Bractwa, na 
której przyjmowane będą opłaty za rok bieżący i za-

— Na zasadzie decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych 
x dnia 16 września r. z. Nr 9249, pobór opłaty składki 
gminnej, dawniej przez k»ssę główną ekonomiczna, miasta 
Warszawy uskuteczniony, oddany został Zarządowi Warszaw- 
jkiej gminy starozakonnych.

W skutek czego Zarząd gminy ogłasza, że pobór rzeczo
nej składki gminnej, przeznaczonej na utrzymanie instytucii 
i służb gminy, uskutecznia się codziennie w godzinach biu
rowych, przez kassę Zarządu gminy, egzystującą przy kance- 
larji w domu Nr 543aó (8 nowy) przy ulicy Długiej.

— x — Z pod południowego, czarownego nieba, 
przybył znów na tutejszą Wystawę Sztuk Pięknych, 
nowy obrazek, pendzla pana Z. Suchodolskiego.

Na obrazku tym, widzimy w całej prawdzie: dom 
księży (casa del prete) znajdujący się na wyspie Capri, 
w Neapolitańskim golfie.

Jestto ustronie pełne świateł, dźwięków i woni...
Proboszcz tameczny przechadza się z brewjarzem 

w cieniu bluszczów i kwitnących pomarańcz, dwa pa
wie, jak dwa wschodnie szmaragdy, płoną na tle mu
rawy, a na to wszystko, patrzy przejasne słońce 
z turkusowej barwy horyzontu..

W obrazku tym, pan Suchodolski, uwydatnił poe- 
tyczność swojego ducha i studja utworów genjalnego 
Hammoba, malarza Francji, który przez wiele lat prze
bywał na Capri,

♦ *
Z nowości znajdujących się obecnie w salonie Wy

stawy, wyróżniają się pracowitem wykończeniem: 
obraz p. Józefa Brodowskiego, przedstawiający Księcia 
Karola Radziwiłła na karym koniu, i krajobraz pana 
Rurawskiego: „Droga do miasta".

* * *
Patrząc na obraz lub rzeźbę, przedewszystkiem pra

gniemy dopatrzyć się w nich artyzmu i nie dziw
cie się nam, jeżeli się boleśnie rot śmiejemy czasem 
z obrazu, który nie godzien być nawet szyldem lub 
też z rzeźby wykonanej po zduiisku!..

Jednym z najniewłaściwiej w salonie Wystawy po

mieszczonych obrazów, jest szkic olejny pana Bagiń
skiego : „Wnętrze pokoju".

Naiwny to utwór! — W pokoju z posadzką wyobra
żającą karykaturalną równię pochyłą, pan Bagiński 
odmalował: pięć rzeczy niedorzecznych: głowęAppol- 
la na wysokim piedestale, czarnego psa szczekającego 
na łaciastego kota i dwa krzesła mahoniowe obite 
cynobrowym aksamitem.

Jeżeli pan Bagiński pragnie zostać pracownikiem 
sztuki, która przynosić winna chlubę społeczeństwu, 
radzimy mu szczerze, ażeby postarał się zapomnieć 
o wszystkiem tem czego go dotychczas źle nauczono 
i rozpoczął, od alfabetu, naukę rysunku i malarstwa.

*♦ ♦
I my także mamy dziś malarza którego można na

zwać: Ducornetem czyli artystą, który w skutek nie
szczęść losowych, postradawszy obie ręce, pracuje je
dnak wytrwale z pomocą sztucznej prawej ręki.

Nieszczśliwym jako człowiek, malarzem tym, jest 
p. Benedyktowicz. Straszne cierpienia fizyczne nie- 
wyczerpały jednakże ani jego sił moralnych, ani też 
nie zgasiły w jego duszy ognia rzeczywistego talentu.

Utraciwszy obie ręce, zarobił on sam sobie na kupno 
sztucznej prawej dłoni i palców, i maluje z pewnością 
równie dobrze jak Ducornet, malarz który malował 
swoje obrazy prawą nogą i stał sie głośnym we 
Francji.

Ze studjów wystawionych przez p. Benedyktowicza, 
bardzo umiejętnie i z artystycznym ogniem, wykona- 
nem jest mianowicie: popiersie młodej dziewczyny 
z twarzą narysowaną we wdzięcznym profilu.

Jeszcze słowo.
Widzieliśmy także na wystawie: Madonnę, pędzla 

ś. p. Aleksandra Zarzyckiego, autora: Gwiazdy Zaran
nej, prześlicznego obrazka znajdującego się w zbio
rach barona Edwarda Rastawieckiego.

Madonna ta, przypominająca: Gwiazdę, powinna 
znaleść nabywcę. Za skromną jej bowiem cenę, mo- 
żeby można było zbudować skromny pomnik na gro
bie artysty, który dobrze zasłużył się sztuce naszej.

Lecz niestety 1 I jego gwiazda Zaranna oczekiwać 
musi jeszcze długo na należne uznanie i popularność 
europejską.

Gdyby był Zarzycki odmalował naprzykład: Ka
wiarkę Drezdeńską?... Prawda!...

Wiadomości miejscowo.
== W ostatnim numerze Tygodnika Illustrowanego 

zamieszczony jest portret zmarłego Ludwika Panczy- 
kowskiego, wykonany z prawdziwie artystyczną dokła
dnością. Zasługa to tem większa, ża portret wyryso
wany był i wycięty na drzewie w przeciągu tygodnią.

= Księgosusz, który pokazywał się w Busku, zni
knął tam i pokazał się obecnie w Krakowie i w Sta- 
nisławicacb. Z tego powodu przechodzenie bydła 
przez granicę w tem miejscu, do ustania zarazy, zo- 
staje wstrzymanem.

= Pani Modrzejewska i pan Królikowski, wystąpią 
podobno pierwszy raz po powrocie z urlopu w trajedji 
Szekspira, p. n. „Hamlet".

= Przeciw wzdymaniu się bydła wedle doniesienia 
pewnego nauczyciela z powiatu Kwidzyńskiego, niema 
lepszego środka jak nafta, którego półkwartek wla
ny bydlęciu w gębę, natychmiast przyprowadza je do 
zdrowia.

= „Gazeta Kielecka11 donosi: Z powodu wzmianki 
o odkryciu ołowiu pod Kielcami, dopełniamy wiado
mość, że kruszec ten u nas tworzy dwie linjje: 1) Bo- 
lechowice (pod Chęcinami), Skiby, Sitkówka, Chęciny, 
Zawada, (mają mieć cząstkę srebra), Jaworzno (do 
r. 1830 po 100,000 centnarów), Szczukowice, Miedzia
na góra; 2) Machnówka (góra), Karczówka, Kielce, 
Górno, Bęczków, Łagów. Nadto między Pierzchnicą 
i Gumienicami, gdzie jak mówią wydają procent sre
bra, i część cynku, ą więc odpowiedni Olkuszowi 

w tych miejscach. Co do miedzianych rud. te są: Bzini 
Miedzianka, Miedziana góra, Chęciny, Bolechowice 
Kielce, Czarnów, Kaczkówka, Niewachlów, Jaworzno?

= Pewien właściciel rozległych dóbr, ma na swym 
dworze od dawnego czasu służącego, który uciułał so
bie już niemały mająteczek z zapłaty, jakie zwykls 
odbiera za każdą talją kart, dostawianą gościom swe
go chlebodawcy, a które po jednokrotnem użyciu znów 
dla siebie odbiera i po okolicy za tanią cenę sprzedaje. 
Za to kupił sobie przed niedawnym czasem parową 
młockarnię i takową okolicznym właścicielom wypo
życza, z czego piękny procent pobiera. Powiadają że 
obecnie posiada już dwie młockarnie a ztąd dowód, 
że podobny przemysł nieźle mu się procentuje.

— Na ulicy Dzielnej, wprost Karmelickiej, wznosi 
się dwu-piętrowa murowana kamienica.

= Na placach wewnątrz zabudowań fabryki wyro
bów chemicznych pp. Scholtzego i Hirschmana, wznosi 
się obszerny gmach murowany, przeznaczony na nową 
fabrykę kwasu siarczan ?go.

— Wczoraj rozpoczęto układanie bruku żelaznego 
na ulicy Bielańskiej, w części jej pomiędzy ulicami: 
Długą a Tłómackiem. Jazda kołowa odbywa się na 
około przez Tłómackie i Przejazd. Riboty trwać ma
ją tylko kilka dni.

= Dowodem że nie wszyscy właściciele domów lę
kają się wielkiej liczby dzieci swych lokatorów, jest 
pewien właściciel domu w Berlinie, który zarazem jest 
piekarzem. Przyjmuje on do swego domu lokatorów, 
tylko takich, co najmniej mają 6 ro dzieci. Nato
miast w kontrakcie lokacyjnym zastrzega sobie w oso
bnym paragrafie, że lokatorowie pod karą eksmisji 
winni brać od niego pieczywo, którego rodzina ich 
potrzebuje.

= Jednym z hotelów we Wrocławiu najwięcej uczę
szczanych przez tutejszych podróżnych,jest tak zwany 
hotel „pod złotą gęsią.“

Właściciel rzeczonego hotelu, rzeczywiście stara się 
dobrze przyjmować swoich gości, niektórych jednakże 
uważa po prostu za złote gęsi i każę ich skubać bez li
tości. Ceny lokalów w jego hotelu nie są zbyt wygó
rowane, ale zwykłe dodatki jakoto: usługa, światło, 
kawa, nabywają się tam istotnie na wagę złota. Prócz 
tego, usuniętem powinno zostać stanowczo w hotelu 
pod złotą gęsią, niepokojenie podróżnych, przez rozli
cznego rodzaju przemysłowców od świtu do nocy włó
czących się po hotelu i ze swojemi adressami wciska
jących się bezustannie do mieszkań.

Opowiadano nam, że jeden z podróżnych w ciągu 
dnia, musiał przyjąć wizytę kwestującego na szpital 
bonifratrów, trzech subjektów od sławnych wrocław
skich krawców, dwóch agentów sprzedaży taniej bie
lizny i młodego Figara, który go przez kwadrans 
objaśniał o niedogodnościach z zapuszczenia brody.

== Signals donosi: że w tych czasach w Wenecj 
debiutowała z wielkiem powodzeniem panna Karolina 
Szmerchowoska, śpiewaczka, uczennica głośnej signio- 
ry Marchesi. Debiutantkę miano przywołać na scenie 
dziesięć razy.

— Z Karlsbadu „Gazeta Lekarska" donosi: że tam 
odkryto i oprawiono już w granit w r. b., nowe źródło 
pod nazwą: „Kaiser Carl’squelle" w domu gminnym 
(Rathhaus), na rynku naprzeciw poczty. Źródło to 
nio różni się cj do części składowych od innych źró
deł tamtejszych, lecz odznacza się ciepłotą najniższą, 
bo 37° R. wynoszącą, i dla tego wskazują je dla 
chorych, z wybitnym nawałem krwi do głowy, płuc 
lub serca, dla których cieplejsze zdroje są przpisy- 
wane.

= Obecnie przedsięwzięto naprawę gmachu To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego, wywołaną spę
kaniem się sklepień i niektórych ‘murów. Robotami 
kieruje budowniczy p. Rakiewicz.

= Piwo dobra rzecz, a nawet dodać należy stosun
kowa niedroga, bo kufelek kosztuje 5 kopiejek, ale 
cóż zrobić ma ten który pięciu kepiejek nie ma w kie
szeni a piwo lubi, a pić mu się chce, zwłaszcza przy 
obecnej skwarnej porze. Otóż niezawodną receptę na 
ten wypadek nastręcza nam fakt, który miał miejsce 
przed kilku dniami w Tivoli.

Do pewnego amatora teatru, który do tego ogróika



codziennie prawie uczęszcza, zbliżył się jakiś nieznany 
mu jegomość.

— Przepraszam pana, rzekł, jestem z prowincji 
świeżo przybyłem do Warszawy, nie wiem gdzie i jak 
się obrócić. Wskaż mi pan u kogo mam zamówić ku- 
fetek piwa.

— A naturalnie u garsona.
— Tak Bogiem a prawdą., garsonów trudno odró

żnić w tej krętaninie. Już zamawiałem kufelek piwa 
u trzech co je roznoszą, a dotychczas czekam nada- 
resan e. Pan widzę więcej obeznany z miejscowością, 
może więc mi zechcesz wskazać, w jaki sposób dostać 
się do tego niemożliwego piwa.

— W sposob najprostszy w świecie. Qarson! Podaj 
temu panu kufelek piwa.

Za chwilę garson stawił się z obstalunkiem, a po
nieważ tymczasem rozpoczynano sztukę, nasz amator 
wstał od stolika i poszedł używać rozkoszy scenicz
nych.

Jakże się jednak zdziwił, kiedy po ukończonem 
przedstawieniu przy wyjściu, garson upomniał się 
o zapłatę za kufelek piwa.

— Wszakże nie mnie, tylko tamtemu panu poda
wałeś piwo.

— Ten pan wyszedł i niezapłacił — odpowiedział 
garson, ja więc myślałem, że go pan częstował.

Widocznie byłto sposób niepierwszy raz użyty do 
zaspokojenia pragnienia cudzym kosztem.

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury" 
ma zaszczyt zawiadomić stosownie do Art. 21 i 26 
Ustawy, że w dniu 27 sierpnia r. b., n. s., o godzinie 
10 rano, w sali Resursy Obywatelskiej na Krakow- 
skiem Przedmieściu Nr. 379a, odbędzie się zwyczajne 
zebranie ogólne członków stowarzyszenia, na którem 
następne sprawy do załatwienia przedstawione będą:

I. Sprawozdanie z czwartego półrocza.
II. Wnioski: 1) O pomnożeniu funduszów Stowa

rzyszenia; 2) O oznaczeniu dywidendy; 3) O podziale 
zysków; 4) O podniesieniu części funduszu rezerwo
wego; 5) O lokacji funduszów; 6) O procencie od de
pozytów; 7) Projekt instrukcji urządzającej rucho
mość stowarzyszenia; 8) Projekt zmian ustawy; 9) 
Uwagi ze sprawozdania wynikające; 10) Projekt do 
statutu stowarzyszenia na półrocze diugie 1871 r.

Bez okazania książeczki udziałowej lub kwitu, wstęp 
do sali posiedzę ń jt st wzbroniony.

Dyrektor, A. Makowiecki.
Za Członka-Sekretarza, K. Massalski.

BIURO INFORMACYJNE
nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi* 

(ulica Jasna, Nr 4), 
poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr 
domu

1

Ulica Nazwisko 
lub initial® U W A G L

5 Browarna Hild Teressa Lat 68, chora r.a oczy.
9 Bonifrater. Iz. Beczkowski On, żona i syn chorzy.

Chory na suchoty, dzieci dro
bnych 4.

12 Muranowa. Mołochowski

4 Chmielna Górska Małg. Ciemna.
3 Kłopot Rajs Anna Chora, lat wieku 67.

18 Dobra ZycińskaEmil- Chora, przy siostrze z dzieć-

23 Muranów Sz. Sztrumfeld Lat 73, żona tyleż, i 4 wnuk.
219 Mostowa Starczewska J. Mąż chory na suchoty, dziec

ko jedno.
12 Smocza Bielawska Dor. Lat 80, chora.

7 Pańska Aronowiczlc. Chory, dzieci drobnych 3.
159 Targowa Rolbasower H. Wdowa, dzieci drobnych 5.

46 Dzielna Osełko Ewa Wdowa, dzieci drobnych 5. 
Mąż chory, dzieci drobnych 5.23 Śliska Skorupska M.

33 iPizna Dąbrówka An. Lat 101, już niechodzi.
18 Ogrodowa DomańskaJóz. Lat 70, chora na astmę.

= (Art. nad.) Kościół Fanny Marji naNowem-Mie- 
ście, nasiąknięty jest wilgocią. Widoczni m to jest na 
ścianach i w suficie. Potrziba koniecznie naprawy. 
Posyłam do Redakcji „Kuriera Warszawskiego11 rs. 1, 
któiyobysię stał początkiem do zebrania funduszu 
na reparację.— M.

— Za mt dal bronzowy, bity na pamiątkę Lindego 
w roku 1816, Pan Przewaliński deje rs. 1.— Kto da 
więcej?

= Prenumeratorowi z Radomskiego.— Nie umiemy 
szarad odgudy wać.

= Panu M. Bl— P sfliśroyJuż o tcm.
= Panu K W Świerżach Górnych.—Ceny targowe 

zboża znajdziesz pan w każdym numerze Kurjera na 
4-tej kolumnie u dołu,

= Prenumeratorowi „Kurjera Codziennego". — To 
mało obchodzi nas a tern mniej czytelników.

— G — Targi Warszawskie.—Mniej nieco aniżeli piątku 
zeszłego zgromadź ło się interesantów na placach targowich, 
ceny zaś różn ch artykułów n alej bardzo uległy zmianie, 
V każdym jednak razie, na niekorzyść kupujących.

Funt szczupaka świt żego ceniono kop. 40, lina żywego 
kop, 35, karasia od kop. 3Ó do 35, węgorza od kop. 20 do 
22>/2; szczupaka śniętego funt od kop. 20 do 25, lina kop. 
22'/,, oko ia kop. 13, karasi, od kop. 17'/, do 20, kopa a- 
Łów od kop. 45 do rs. 1 kop. 20, były udiże raki bardzo 

dnie i Łych kopę ceniono rs. 2; kopa, jaj od kop. 75 do 85, 
sztuka kop. 1*/,.

Nabiału niewiele dostarczono: funt masła świeżego niesolo- 
nego od kop. 30 do 37>/„ kwarta śmietany od kop. 27'/, 
do 30, śmietanki od kop. 12'/2 do 15, mleka niezbieranego 
od kop. 5 do 6, ser średniej wielkości i suchości od kop. 16 
do 18.

Drobiu mało a przekupniów bardzo wiele u miejskich 
dostawców niewiele, indyk duży rs. 2 kop. 30, indyczka rs. 
1 kop. 65, gęś tuczona rs. 1 kop. 15, kaczka młoda od kop. 
25 do 45, kurczę większe od kuropatwy od kop. 20 do 30, 
prosię od kop. 50 do 90.

Ogrodowizny dostarczane są obecnie zarówno przez war- 
szawsk ch ogrodników jak i przez włościanki przybywające 
na targi nasze: pęk kalarepy kop. 6, rzepy kop. 5, marchwi 
od kop. 2 l/a do 4, główka kapusty od kop. 2'/» do 5 stoso
wnie do wielkości, garniec grochu zielonego w strączkach 
od kop. 8 do 9, grochu szablastego zwanego szparagowym, 
od kop. 15 do 18, kopa ogórków od kop. 12 do 25, kalafior 
od kop. 3 do 9, jagód czarnych kwartę kop. 4, rydzów śre
dniej wielkości mały koszyczek od kop. 20 do 25.

Owoców na targach dosyć: melon duży ceniono rs. 1 kop. 
50, mały kop. 50, kawon średniej wielkości kop. 90, brzo
skwinie ładne ceniono po kop. 12 sztukę, morele po kop. 2, 
kopę ładnych jabłek kop. 90, gruszek cytry nówek kop. 60, 
funt wiśni kop. 6, trześni białych od kop. 7*/j do 10.

Drzewa na placu Krasińskich przywieziono dosyć dużo 
i początkowo kupowano je, około południa jednak pokup na 
drzewo znacznie się zmniejszył. Furę szczap brzozowych 
sprzedawano za rs. 4, olszowych za rs. 3 kop. 60, sosnowych 
za rs. 3 kop. 15, parę kloców na jednokonnej furze za rs. 4 
kop. 20, fura gałęzi rs. 2 kop. 10.

Na Pradze. Targ na konie więcej był ożywionym aniże
li piątku zeszłego, tranzakcji zawarto dosyć, parę koni brycz
kowych dobranych ceniono od rs. 250 do 280, parę fornal
skich od rs. 160 do 180, włościańskie mierzynki w dobrym 
były odbyciu, płacono za sztukę od rs. 35 do 45.

Na placu wołowym zakupywano rogaciznę, nietylko na 
potrzeby miejscowe, ale nabyto także kilka partji na wy
syłkę w rozmaite punkta kraju. Dużego wołu stepowego 
płacono od dukatów 31 do 34, mniejszego od dukatów 28 do 
30, cielę od rs. 6 do rs. 8.

Na targu wieprzowym zakupy były dość ożywione, na 
potrzeby miejscowe dużego wieprza płacono od rs. 25 do 27, 
średniego rs. 18.

Centnar siana kop. 80, słomy od kop. 55 do 60, pęk sło
my od kop. 11 do 12

•-------- soogexx,--------
+ W dniu 21 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzi

nie lOtej z rana, jako w 4tą rocznicę śmierci ś. p. Ro
cha Mianowskiego, emeryta i obywatela m. Warszawy, 
odprawioną będzie w kościele parcjalnym Przemie
nienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, żałobna Wo- 
tywa, na którą pozostała córka i zięć, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —7010 —

4 Za duszę ś.p. Joanny z Warszyckich Murawskiej, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne dnia 21 b. m., t. j. 
w poniedziałek, o godzinie lOtej z rana, jako w uro
czystość imienin zmarłej, w kościele Sgo Marcina, 
przy ul cy Piwnej, na które pozostałe dzieci, zapra
szają Krewnych. Przyjaciół i Znajomych. — 7151 —

4 Połcia Ciapierzyńska, przeżywszy lat 6, w dniu 
18 sierpnia 1871 r., oddała Bi gu ducha. Stroskana 
matka wraz z synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół 
na wyprowadzenie zwłok zmarłej w dniu 20 b. m. i r., 
z kościoła Ś ej Anny na Krakowskiem Przedmieściu, 
o gi d'. 4-ej, na cmentarz Powązkowski. —7162 —

—Mam sobie za śwjęty obowiązek złożyć najserdecz
niejsze podziękowanie tym wszystkim, którzy tak licznie 
raczyli się zebrać dla oddania ostatniej posługi religij
nej, przy odprowadzeniu zwłok ś. p. męża mego Fran
ciszka Piętki, na cmentarz powązkowski w d. 17 b. m., 
oraz Kautorowi Zlect ń pogrzebowych pana Korpa- 
czewskiego, składam moje publiczne podziękowanie, 
za podjęcie wszelkich trudów, szybką i ułatwiającą 
pomoc, z szczerem osobistem zajęciem się, a przytem 
oszczędnem a jednak wszystko obeimującem urządze
niem całego pogrzebu dlaś. p. zmarłego.—Bóg wielki 
zapłać cnym usiłowaniom. — Wdzięczna wdowa, Jó
zefa listka. ____________________—7147 —

2? W dniu onegajszym, 17go b. m., w kościele Mo
kotowskim, zawarty został związek małżeński między 
p. Pawłem Wojciechowskim, Urzędnikiem pocztowym 
i obywatelem, a panią Z fją z Hermanowskiih Tobol- 
Ciyk, wdową po Urzędniku. Związek ten pobłogo
sławiony został przez JX. Bolesława Bartłomtejew- 
skiego, tamecznego Dyrektora Instytutu. —7150—

— Zjazd tegoroczny do wód mineralnych wBirszta- 
nach jt st nadzwyczaj świetny. Przyczyn ła się do tego 
ta okoliczność, że Druskieniai uLgly niedawno wiel
kiemu pożarowi i wiele osób nie mogło tam znaleźć 
odpowiedniego pomieszczenia. (G H.)

— W tych dniach zawarto w Berlinie układ tyczą
cy się koleji żelaznej wschód a i-ptusko-południowej, 
która na Grajewo i Brest Litewski ma być doprowa
dzona do rosyjskiego systemu kolei żelaznych.

— Straszny pożar w d. 24 i 25 lip. (6 i 7 sierp.) nawie
dził miasto Połock. Ogień podniecany gwałtownym wia
trem, pomimo wszelkich wysil* ń ratunku, pomimo po
mocy cięści straży ogniowej wy słanej z Witebska, zni
szczył najpiękniejszą pt łowę miasta. Z mało co wię
cej nad 1,000 domów, pomiędzy,któremi (było około 
100murowanych, legł? w peizynie około 5Ó0 domów 
z mnóstwem budowli wewnętrznych i sklepów. Bliż

sze szczegóły tego okropnego wypadku jeszcze są nie 
wiadome, lecz same cyfry już okazują niezgłębiony 
bezmiar klęski. (G. Warsz).

— W Samarze podłng „Birż. Wied." zawiązuje się 
towarzystwo dla propagowania kształcenia się mło
dzieży w uniwersytetach. Sześćdziesiąt osób już pod
pisało projekt, celem którego jest udzielanie wsparcia 
pieniężnego młodym ludziom uczęszczającym na kur- 
sa, oraz dawanie środków po ukończeniu nauk.

— Korrespondent „Gołosa" donosi z Bessarabji 
o strasznej burzy jaka tam trwał» przez dni kilka 
bez ustanku. Szkody od piorunów, gradu i wylewa 
Dniestru są bardzo znaczne. Miasto Mohilew nad 
Dniestrem zostało zalane, a wiele domów mieszkal- 
nych zostało zniszczonych.

Kroniczka zagraniczna.
X Gazeta „Overland China mail“ donosi o stra- 

sznem nieszczęściu, jakiemu podpadł okręt Don-Juan. 
Okręt ten w dniu 4-tym maja r. b. odpłynął z Makao 
do Peru mając na pokładzie 650 chińskich kulisów 
(robotników). W dniu 6 maja był w odległości 50 
mil od Hong-Kong. Tu wybuchł pożar, 600 nieszczę
śliwych kulisów spaliło się lub utonęło, 50 wyratowa
nych zostało przez statek chiński. Kapitan z załogą 
opuścił statek najprzód. Kuli dowodzą że pożar po
wstał wypadkowo. Kapitan zaś twierdzi, że kuli za
mierzali podnieść bunt i dla tego rozniecili ogień. 
Chińczycy w Ameryce zastępują dawnych niewolni
ków Negrów, właściciele obchodzą się z nimi nieludz
ko, jak dawniej postępowali z niewolnikami afrykań- 
skiemi.

X W Wiedniu jest jedna orkiestra oryginalna, bo 
z 24 kobiet złożona. Dyrektorem jej jest niejaka pan
na Weinlich. Mówią że obecnie słynny ze swych przed
sięwzięć Barnum zaangażował tę orkiestrę do Nowe
go Yorku, zobowiązawszy się zapłacić za czas sześciu 
miesięcy 50,000 guldenów. Nie wiemy o stopniu arty
stycznej wartości tej orkiestry, ale gdy główną każdej 
orkiestry zaletą powinny bjć jedność i zgoda, trudno 
przypuścić, żeby 24 kobiety przez długi czas w zgodzie 
utrzymać się zdołały.

X Dnia 15 b. m. o wpół do 2-giej godzinie po po
łudniu spadł nad Gdańskiem grad, trwający tylko kil
ka minut, ale wielkości gołębiego jaja, w skutek cze
go pola znaczne poniosły szkody.

X Kopalnie soli w Wieliczce zwiedziła znowu 
przed kilkoma tygodniami komisja ministerjsłna, do 
której zapioszono górnika z Hallstaten, p. J. Stampfa, 
który miał oświadczyć zupełnie stanowczo, że zatka
nie źródła obecnie jest/aż niemożebnem!

X Pi gada sprzyja tegorocznym żoiwom w Galicji. 
Słoma z tegorocznych zbiorów jest dobrą. Ziarno 
pszeniczne niezupełnie się rozwinęło. Za to pomyślnym 
jest zbiór żyta i jęczmienia.

X Dnia 15 b. m. miasto Toruń nawiedziła nawał
nica połączona z deszczem tak gwałtownym, że ulice 
niektóre podobne były do rzek. Deszcz trwał od 
6-tej godziny wieczorem do późnej nocy.

X W okręgu miejskim Gdańsku ponownie z nowa 
okazała się ospa.______________ _______________

Przegląd Polityczny.
Telegram z Paryża zapewnia, że ma nastąpić jakieś 

porozumienie między różnemi frakcjami Zgromadze
nia narodowego co do propozycji p- Rivet’a. Jakiej na
tury bęizie to porozumienie? depesza wcale tego nie 
objaśnia. Idzie tu możeoskrócenieczasn proponowane
go we wniosku o przedłużeniu władzy Thiersa. Według 
„Journal de Paris," redukując na jeden rok czas trwa
nia prezydentury Thiersa, zamiast go określać na 
trzy lata, możnaby pozyskać dla mocji lewego środka 
znaczną c ęść grup parlament mych nieprzychylnych 
jej dotychczas. Wolno jednak wątpić aby ta poprawka 
była tyle skuteczną, ile się tego spodziewa wspominio- 
ny dziennik. Wiadomo, że nie czas trwania nowych 
atrybucji naczelnika władzy wykonawczej, ale zmiany 
jakieby stąd powstały w samej treści instytucji rzą
dzących dziś Francją, wywołały w znacznej części 
Izby opozycję przeciwko projektowi p, Rjyet’a. W spo
rze tym występują przedewszystkiem zas»dy, nie zaś 
kwesja czasu. W takich warunku h trudno się spo
dziewać dojścia do skutku jakiej bądź tranzakcji o- 
partej na gruncie terminu władzy Thiersa. Przy trzy 
letnim lub przy rocznym terminie, jedne i te same u- 
wagi na myśl się nasuwają.

Pogłoska o podpinaniu konwencji, na mocy której- 
forty paryzkie i departamentu sąsiadujące ze stolicą, 
miały być wkrótce opuszczone przez wojska niemiec
kie, okazuje sie przedwczesną. Wiadomości tej zaprze
czają jednocześnie beri ńska „National Zmg" i depe
sza z Londynu. Z drugiej znów strony donoszą, że p. 
de Gabriac sprawujący interesa Francji w Berlinie, 
korzystał z niedawnego prz jizdu księcia Bismarcka 
i wyjednawszy sobie posłuch mie popierał przedsta
wienie czynione już przez P. Puuyer Qiertier jenera-



łowi Manteuffel. „Lecz, fisze z tego powodu Gazeta 
Kdońska", łatwo przewidzieć, że rząd nasz nie odstą
pi od mądrej przezorności, której do dziś dnia tyle 
dał dowodów."

„Gazeta Spennera“ zamieszcza również artykuł pełen 
żóŁi o przebiegu układów pokojowych we Frankfur
cie. „Francja pisze ten dziennik, stawia tylko żądania, 
nic w zamian nie ofiarując. Układy idą leniwo, mogą 
nawet być zerwane. W takim razie Niemcy z całym 
spokojem pozostawią Francuzom czas do wejścia w sie
bie; po niedługiem zastanowieniu Francja przystąpi po- 
w órnie do negocjacji, ofiarując rozumne kompensa 
ty,“ Bardzo być może, że tiudności napotykane we 
Frankfurcie wpływają na opór stawiony przez rząd 
nemiecki przeciwko przyspieszonemu opuszczeniu de- 
pirtamentów francuzkich przez armję okupacyjną, 
ttm więcej, że „Prowinzial Correspondenz" uskarżała 
sę już przed kilku dniami, słusznie czy niesłusznie, na 
nienawistną postawę całej prasy francuzkiej i pewnych 
członków rządu wersalskiego, czy też Zgromadzenia 
larodowego. Niepodobna wymagać od dzienników 
francuzkich tonu przyjaznego względem państwa, któ
re zabrało Francji dwie prowincje i zmusiło do 
zapłaty pięciu miljardów. Ale ze względu na cierpie
nia ponoszone przez kraj, a mianowicie przez pewne 
departamenta z powodu przedłużenia okupacji, prasa 
wypełniłaby obowiązek prawdziwie patrjotyczny, za
chowując jak największą ostrożność w obec przeciwni
ka, który ma za sobą literę traktatów i silę.

Jednym z głównych punktów niezgody między 
Thiersem i Zgromadzeniem narodowem, jest jak wia
domo, kwestja ceł i podatków, nad którą obrady znów 
przerwane zostały z powodu różnych nieporozumień 
stronniczych. Część wielkiego projektu opodatkowania 
traktująca o stemplu, została już przyjętą, a drugi od
dział tyczący wewnętrznych konsumcyjnych p> datków 
przejdzie również bez wielkich trudności. Podatek od 
trunków został znacznie podwyższony, postanowiono 
też nierównie wyżej opodatkować (spirytus. Ten osta
tni podatek, który w 1850 r. wynosił tylko 37 fr. od 
hektolitra, powiększany był w ciągu lat następnych, a 
dziś ustanowiono go na 150 fr.

Tak znakomity wzrost podatku wpłynie naturalnie 
na konsumeję napojów spirytusowych, zdaje się nawet, 
że środek ten ma więcej umiralniające aniżeli finanso
we cele. Usprawiedliwiają go poniekąd skutki zbyte
cznego użycia trunków wyskokowych w niższych war
stwach ludności francuzkiej: wiadomo jaką rolę od
grywał w armjl absynt i jak rozkładowo działał na 
Karność wojskową. Komisja spodziewa się zresztą, że 
jak w przeszłych latach konsumeja pomimo ciągłych 
podwyższań podatków wzrosła o 50 proc, tak i teraz 
nie upadnie ze szkodą dla skarbu.

Oprócz opodatkowania alkoholu, ustanowiono ta
kże opłatę od piwa, które rozgatunkowane jest na sła
be i mocne. Cło webodowe od piwa zagranicznego jest 
prawie podwojone, z 4 fr. 40 cent., podniesiono go od- 
razu na 7fr.

Pudatek od tytuniu uległ umiarkowanemu podwyż
szeniu, a z podatkiem od zapałek Francja uczyni zape
wne próbę, której oszczędziła ludowi angielskiemu u- 
chwała parlamertu. Powiększenie dochodów z tych 
wszystkich podatków obliczone jest na 150 miljonów 
franków.

Jeżeli co do poprzednich punktów przyszło do szyb
kiego porozumienia między rządem i Zgromadzeniem 
narodowem, to decyzja w kwestji projektowanegp 
przez rząd oclenia surowych produktów będzie miała 
nierównie większądoniosłość iak pod względem ekono
micznym jak i polityCiUym zwłaszcza że komisja prócz 
tego oświadczyła się w zasadzie za podatkiem od do
chodu.

Drugie spotkanie się cesarzów Niemiec i Austrji, o- 
toczone będzie pewrą świetnością, jakto zresztą od 
pewnego czasu można już było przewidywać. Książę 
Bismarck udoje się do Gasteinu w towarzystwie swego 
sztabu dyplomatycznego, a p. Beust nie chcąc pozo
stać w tyle wezwał również do tych wód kilku wyż 
szych urzędników swojej kancelarji. Kwestja kolei ru
muńskich będzie zapewne przedewszystkwiem na po
rządku dziennym tych konferencji. Wistocie trudno 
nawet wynahźć inną materję do narad, chyba że 
wznowiony zostanie spór o wykonanie V-go artykułu 
traktatu prazkiego. Co do sprawy Strousberga, wiado
mo, że Austrja nie wiele jest w niej interesowaną, 
liczba bowiem austriackich posiadaczy obligacji kolei 
rumuńskich jest dość (graniczona; wiad mo też, że 
"Węgry nieprzychylne są wszelkim wystąpieniom prze
ciwko Rumuuji.

Gdyby więc p. B smarck zaproponował przyjęcie e- 
nergiczmj podstawy wzgiS(iem Ksęztw Naddunaj- 
skich, kanclerz austro-węgierg^^ nje m^gjhy za ujm 
na tym gruncie postępować. Przypuściwszy znów, że 
sprawa Szlezwigu północnego będ.ie przedmiotem 
traktowań w Gasteinie, p. B ust albo oświ dc-y (jak 
to już przypuszczam ), że spór uważa za załatwiony i 
że pozostaje tylko proste zachowanie sialu quo, co by

łoby ze strony Austrji rodzajem abdykacji,—albo też 
dawny minister saski stanie odważnie w obronie inte
resów Dańji, co znów będzie stanowić fałszywą nutę 
w koncercie demonstracji serdecznych towarzyszących 
zjazdowi w Gasteinie.

Podług rachunków ministerstwa wojny i armji 
związku niemieckiego, potrącono z kapitału inwali
dów, dla osób wybyłych z linji w czasie ostatniej woj
ny francuzko-niemieckiej: Dla oficerów: 1) związku 
pół.-niem: zabitych 918, ranionych 2,972, zaginio
nych 30, razem 3,920. 2) Biwarji: zabitych156, ra
nionych 564, razem 720. 3) Wirtembergu: zabit 25, 
ran. 64, razem 89. 4) Badenu: zabit. 22, ran. 132, ra
zem 154. 5) Wielkiego Księstwa Hesskiego: zabit. 44, 
ran. 63, razem 107. W ogóle zabitych 1,165, ranio
nych 3,795, zaginionych 30, razem 4,990. — Dlapodo- 
ficerów i żołnierzy: 1) Związku półn.-niem: zabitych 
14,839, ranionych 71,792, zaginionych 5,902, razem 
92,533. 2) B.iwarji: zabit. 1,524, ran. 10,217, razem 
11,744. 3) Wirtembergu: zabit. 664, ran. 1,688, ra
zem 2,352. 4) Badenu: zabit. 424, ran. 2,678, z«g. 
263, razem 3,264. 5) W. Ks. Hesskiego: zabit. 681, 
ran. 1,467, razem 2,148. W ogóle dla osób zabitych: 
18,131, ranionych 87,742, zaginionych 6,165, razem 
112,038.

Po stałej pogodzie politycznej, która zdawała się 
stanowczo już panować w Rumuńji wraz z gabinetem 
Catargi, widnokrąg znowu się zachmurzył w sposób 
niepokojący. Po trzech (miesiącach spokojności, na
miętności budzą się na nowo, a z niemi rozruchy wy
stępują na porządek dzienny. Zajścia religijne rozpo
czynają jak zwykle szereg niepokojów. Świątynia izra
elska w małem miasteczku została podobno napadnię
tą podczas nabożeństwa, a żołnierze porwali jakoby 
przy tej sposobności kilku młodych ludzi z gminy ży
dowskiej. Należy jednak czekać na potwierdzenie i 
wyjaśnienie tych wiadomości, za których autenty
czność odpowiada dotychczas tylko dziennik bukaresz
teński zamieszczający je w swoich szpaltach.

Rząd włoski po zajęciu Rzymu wyznaczył komisję, 
której zadaniem było rozpoznanie pretensji jakie mo
gli rościć służący w szeregach rozwiązanego papiez- 
kiego wojska, do rządu papiezkiego, którego prawa 
i obowiązki przejęło na siebie pf ństwo włoskie. Ko- 
missja ukończyła już swoje prace i oszacowała ma- 
terjał wojenny wojska papiezkiego na 12 miljonów. 
Żądania kredytu od rządu byłych żołnierzy papież- 
kieł zostały w ten sposób uwzględnione, że przesła
no odpowiednie sumy różnym rządnn, dla doręczenia 
ich poddanym, którzy dawniej służyli w szeregach pa- 
piezkieb. Rządy Rossji i Stanów Zjednoczonych zwró
ciły rządowi włoskiemu te sumy, nie uważają bowiem 
byłych żołnierzy papiezkich za swoich poddanych.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Strasburg 17 go. -— „Strasburger Ztg“ donosi, że 

trwanie dzisiejszego stanu sądowego w Alzacji ustanie 
jeszcze przed końcem września.

Bruksella 16 go. — Przybył tu Cesarz i Cesarzowa 
Brazylijscy i zabawią przez kilka dni.

Paryż 16-go.—„Presse“ donosi, że członkowie pra
wego środka przedstawili księciu Aumale zapytanie, 
czy przyjąłby g< dność prezydenta władzy wykonaw
czej. Książę dał odpowiedź odmówną , propozycję u- 
waża bowiem za niepolityczną i dążącą tylko do roz
dwojeń w stronnictwie zachowawczem.

Wersal 16-go wieczorem. — Na dzisiejszem posie
dzeniu Zgromadzenia Narodowego, przedsięwzięto od
nowienie składu biur na następne trzy miesiące. Gre- 
vy obrany prezesem, otrzymawszy 461 głosów z po
między 468 głosujących. Na zapytanie, dlaczego Ranc 
nie został poddany sądom wojennym na równi z in- 
nemi współdziałaczami Komuny, odpowiada minister 
wojey, że papiery Ranca zostały przez sąd wojenny 
zebrane i w razie uznania winy, aresztowanie natych
miast nastąpi. Sąd wszakże musi pełnić swe obowiąz
ki z surową sprawiedliwością. Komisja inicjatywy 
parlamentarnej składa sprawozdanie z wniosku Dahi- 
rela o ułożenia nowej ustawy; Zgromadzenie wysłu
chawszy sprawozdania zgodnie ze zdaniem komisji, 
postanowiło wniosku niebrać pod rozprawy.

Londyn 17-go.—Do biura Reutera telegrafują z Du
blina: Deputacja francuzka pod przewodnictwem pana 
Flavigny’ego przybyła tu dzisiaj. Przyjmowały ją wiel
kie tłumy z zapałem. Nie brakło nawet bram tryum
falnych. Wręczono deputacji adres powitalny. Miane 
przy tern mowy zwracały uwagę na uczucia przyjaźni 
ożywiające Francję i Irhndję.

W Wolwerbampton, w hrabstwie Stafford, zdarzył 
się przypadek na kolei żelaznej, skutkiem którego 
przeszło 30 osób jadących zostało poranionych.

Paryż 16-go. — Według wiadomości biura Havasa 
otrzymanych z Wersalu, pomiędzy lewym środkiem 
a prawicą przyszło nareszcie do porozumienia wzglę
dem wniosku o władzy Thiersa. Sku kiem tego wnio
sek ponneniony zostanie powtórnie przedstawiony 
w odpowiednio zmienionym kształcie.

Cagliari 16 go.—Stan zdrowia Garibaldego pogar
sza się. Rięciottfego wezwano telegraficznie na Ka- 
prerę.

Paryż 16-go. — Biuro Havasa ogłasza list z Wer
salu, zaprzeczający wiadomości o zjeździć lorda Gran- 
ville’a, hr. B?usta i Thiersa w przedmiocie spraw 
wschodnich. Zjazd niemiecko-austrjacki nie sprawia 
tu wrażenia.

Zapewniają, że Goulard mianowany zostanie po
słem we Florencji. Układy o opuszczenie fortów pa- 
ryzkich trwają dalej. Spodziewają się pomyślnego wy
padku z tych układów.

Belgrad 17 go. — Ruch wyborczy bardzo jest oży
wiony, ale nie wychodzi z granic porządku.

Peszt 19-go.—„Lloyd" donosi z Wiednia że celem 
zjazdu Gasteińskiego jest ułożenie sposobu postępowa
nia ogólnego Niemiec i Austrji zapewniającego utrzy
manie pokoju, w każdej drażniącej europejskiej spra
wie. W naradach uzupełniających w Salzburgu ukła
dy Gasteinskie zostaną sparagraf »wane.

Berlin 16 go wieczorem. — Dziś ukończono posie
dzenia związku kolei niemieckich. Na uczcie główny 
dyrektor Cffenhejm wzniósł w imieniu austro-węgrów 
toast na cztść komitetu uroczystościowego, zapewnia
jąc że wszyscy obecni jego ziomkowie są duszą i cia
łem austryjakami, nie przeszkadza to im jednak dążyć 
do ścisłej przyjaźni z Niemcami. Ogłuszające okrzyki 
były odpowiedzią, poczem odegrano hymn austryjacki.

Berlin 17-go. —Z dobrego źródła donoszą, że Bis
marck z Bt ustem pragną utworzenia sądu polubowne
go w sprawie kolei rumuńskich.

Florencja 16 go.— Potwierdza się wiadomość, że 
hr. Choiseul-Praslin opuszcza zupełnie stanowisko swe 
poselskie przy rządzie włoskim.

Gastein 17-go.— Ks. Bismarck przybył tu dzisiaj. 
Hr. Beust wyjeżdża stąd w poniedziałek.

Wersal 16-go wieczorem.—Sąd wojenny. Świadczą
ca Theis, żona oddźwiernego w ministerjum skarbu 
zeznaje, że widziała ludzi w mundurach pompierskich 
którzy leli na przedmioty płonące jakiś płyn, od któ
rego ogień coraz bardziej się szerzył; Trir quet czło
nek komuny powiada, że w rozporządzeniach jej nie 
brał udziału z powodu niezgadzania się na nie. świad
kowie zeznają, że widzieli jak Trinquet zabił z rewol
weru jakiegoś oficera. Członkowie komuny Champy 
i Rćgere wypierają się jakiegokolwiek podpalania lub 
morderstw. Posiedzenie trwa dalej.

Praga 17-go.—Redaktora „Pokrok“ dra. Houschha, 
Bieger i Palacki, usunęli z redakcji bez poprzedniego 
nawet zawiadomienia.

Graz 17-go. — Namiestnictwo wykreśliło z listy wy
borczej wielu większych właścicieli ze stronnictwa 
wierno konstytucyjnego.

Florencja 17-go.—Dzienniki zapewniają że papież 
powołując się na swą nieomylność chceżeby następcę 
jego wybrano przez głosowanie powszechne.

Paryż 17-go.—Dzienniki ostro wyrażają się o zjez- 
dzie Gąsteeńskim, szczególnej „Siecle".

Patrie utrzymuje pomimo urzędowych Duńskich za
przecz! ń, że udzielone przez nią wiadomości, o kro
kach Bismarcka przeciw Danji są prawdziwe.

Ks. Metternich przygotowuje się do odjazdu. Za
pewniają że opuszczą zupełnie już swe stanowisko.

Wersal 17go.—Chambrun postawił nowy wniosek 
o władzy Thiersa, mianowicie iżby ten z tytułem Pre
zydenta spełniał dalej obowiązki powierzone mu aktem 
17 lutego r. b. w Bordeaux, bezcgrąniczania jednak 
trwania tej władzy. Zgromadzenie narodowe nie rozej
dzie się aż zagłosuje ustawę Francji. Prezydent musi 
wszystkie projekta do praw przedstawiać Zgromadze
niu za pośrednictwem ministrów, w radzie których 
prezyduje. Ministrowie ci są odpowiedzialni przed 
Zgromadzeuiem.

Wnioskowi temu przyznają wagę, gdyż zbliża on 
lewicę i prawicę Zgromadzenia, dotąd się w tym wzglę
dzie różniące.

DZIWNA HISTORIA.

Około roku 1854, dała się poznać w Paryżu młoda 
utalentowana artystka, panna Hersylja Rouy, córka 
astronoma Karola Rouy. Dzienniki ówczesne nie 
szczędziły artystce pochwał, witając w niej nową 
gwiazdę.

Pewnego dnia, przestano mówić o gwiaździe, a 
zaćmienie trwało piętnaście długich lat

W dniu, w którym to zaćmienie zaobserwowano, tą 
jest 8go września 1854 r., przyprowadzono do domu 
obłąkanych w Charenton kobietę, która w księgach 
zakładu zapisaną zestala pod nazwiskiem Józefiny 
Chevalier, urodzonej z rodziców nieznanych.

Kobieta protestowała energicznie, dowodziła, że to 
nazwisko nie jest jej własnem, popierając swoje słowa 
dokumentami rodzinnemi i wszelkiemi dowodami 
objaśniającemu jej osobistość i pochodzenie. Zdaje 
się, że tc papiery dobre były do schowania, bo rekla-
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Wartość kuponu bież, od List Zast. kop. 63‘/s.

mująca, nigdy się już z niemi nie widziała i nie prze
stawała figurować w księdze jako Józefina Chevalier 

Tymczasem przyjaciel; ILrsylji Rony, z listów do
wiedzieli sie o jej ś nierci.

Ciągłe protestowanie zamkniętej w Charenton znie
cierpliwiło administrację zakładu. Przeniesiono ją 
z Paryża do M.rsjlji— aztamtąd nieszczęśliwa odby
ła cały szereg peregrynacji do różnych szpitali wa- 
rjatów we Francji.

Trwało to 14 lat.
Nareszcie 1868, p. Vilneau Prezes Sądu w Orlea

nie i administrator szpitali, wyłącznie dozorujący nad 
domami obłąkanych, zredagował w tej materji raport, 
który kończy s;ę w tych słowach :

„Jeseśtny m mowolnie wspólnikami ukrycia aktów 
stanu cywilnego, trzymając pod obcem nazwiskiem 
osobę, która uchidzi za nieżyjącą. Winniśmy o tem 
zawiadomić Prokuratora11.

W istocie Hersylja Rouy, córka Karola Rwy i Jó
zefina Chevalier, były jedną i tą samą osobą Odkry
cie takiego faktu było niesłychanie ważne i pociągnę
ło za sobą uwolnienie nieszczęśliwej którą 14cie lat 
przetrzymano.

Wyjście ze szpitala —to wolność,—ale także nędza. 
Szczęściem przyjaciele „warjatki mimo woli**, wystą
pili z inicjatywą koncertu, w którym odnalazła się 
utalentowana fortepjanistka; miasto Orlean przyłoży
ło się do tego dzieła filantropji i rehabilitacji; sama 
administracja szpitala nadesłała zasiłek Hersylji Rouy 
czy Józrfiuie Chevalier, która żyje dzięki poparciu 
przyjaciół.

Pierwszą oznaką życia fortepjanistki było podanie 
petycji do zgromadzenia Narodowego tyczącej prawa 
o obłąkanych. Samo obłąkanie jest tu jednak kwe
stą drugorzędną; głównym punktem jest ukrycie akt 
stanu cywilnego, a kwestja ta nie jest tyle w kompe
tencji Zgromadzenia, jak raczej sądów kryminal
nych_________________

Redaktor JuJjan Statkowski.—Wydawca Gustaw Gebetner.  ______ _
-------  WDrukarni Kurjera Warazawskiego.-(Plao Teatralny, Nr 473o, nowy 5)>~Aootojmw Ęwraypw.

Za pozwoleniem Władzy Szkolnej, znajdą 
pomieszczenie Uczniowie Gimnazjum, 
ze stołem, stancją, praniem, konwersacją nie

miecką, przy dozorze rodzicielskim, po cenach umiarkowa
nych. Ulicą Widok, Nr 14, mieszkania Nr 15.

(1—1)—7168 — Zygmunt Reiman.

■POSTRZEŻENIA MEtEOR°LOGigxk».
Iżma 18 Sierpy r-

Zakład Leczniczy dla kobiet D rów: Rogowicza i Bern
harda w Warszawie, Alea Ujazdowska, Nr. 1726c (14).,

Przyjmuje os/by ciężarne, położnice i dotknięte 
wszelkiemi chorobami kobiecemi, oprócz zaraźliwych 
i rakowatych nieuleczalnych. Opłata za pomieszcze
nie, utrzymanie, leczenie i lekarstwa, wynosi: w po
kojach oddzielnych dla jednej tylko osoby, po rsr. 3 
dziennie, w pokojach wspólnych dla d*óchosóbpo 
rsr. 2; dla trzech po rsr. 1 kop. 50 dziennie od osoby. 
Rodzące w Zakładzie, mają na żądanie zapewnioną 
tajemnice pod każdym względem. W Zakładzie dopeł
niają się wszelkie operacje w zakres położnictwa 
i chorób kobiecych wchodzące. Ambulatorium od go
dziny lej do 3ej po południu. (7 — 10) —5,333—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy 
Lekarz od 30tu przeszło lat praktj kujący. Mieszka 
przy ulicy Nowy-S*iat, w domu Braumana Nro 1302 
(nowy 44).— Józef Bagieński.

(3-3) , -6762-
— Helena Budzińska, Przełażona Pensji żeńskiej 

przy ulicy szeroka-Freta Ner 255, nowy 14, zawiada
mia szanownych R tdziców, że kurs nauk w r. b. szkol
nym, rozpoczyna z dniem 4tym września.

(2—3) -7051-
— ŻaW.danp.Snj Szanownych Ruuziców i Opieku

nów iż kurs nauk w Persji mojej w tym samym jak 
dawniej kierunku prowadzonej, rozpocznie się z dniem 
Iszym września.— Marja Szumowska.— Ulica Nowy- 
Świat, Nr 19 nowy. ( >—3) -6972-

— Zachodzi potrzeba wskazać klientom swoim, 
i w ogóle osobom interessowanym, że nowy Zakład 
dentystyczny otworzony r. z. mie Ją a sierpnia, pod 
firmą Alberta Stegemanna, wtem simem mijscu 
egzystuje, t. j. przy ulicy Miodowej wprost Rządu Gu- 
bernjalnego pod Ńr. 10 m, i wszdaie obsta’unki, czyli 
wszelkiego rodzaju wprawiania sztucznych zębów, tak 
■w złoto, jiiko i kauczuk oprawnych, przyjmuję, i tako
we przy starannem wykończeniu z zaoo woleniem pu- 
bliczności (jak niegdjś za życia ś. p. J. Oppenheima, 
u którego przez lat 11 przeszło, jako główny mechanik 
pracowałem), po umiarkowanij c-nie wykonywać będę.

(1—3) —6704— Albert Stegeman.
— Zakład czyszczenia Pierza i Puchu, ulica Długa 

Nr 32 nowy na Polkańskiem, zwraca uwagę Szanową 
nej Publiczni ś:i na porę obecną, jiko najwłaściwsza 
i najorzyjaźniejszą do czyszczenia pościeli. Czyszcze
nie odbywa się na poczekaniu po kop. 5 od funta pie
rza, kop. 7 */a pierza pomięszanego z puchem i kcp. 
10 od sam go puchu. Przy pomienionym zakładzie 
odbywa s ę lównież sprz< diż pierza i puchu w różnych 
gatunkach i na różne ceny. (3—4) —6637—

— Nowy sklep norymbergski, w hotelu Drezdeń
skim, ulicr Długa, Nr 30, otwarty w b. m. i zaopa
trzony we wszekie towary, poleca s’ę względom Sza
nownej Publiczności. Wybór towarów i ceny jak naj- 
przy stępniejs/e. (1—3) —7141—

— Juliusz Walewski, Patron, przeniósł swoją kan- 
cellarję do domu W-g; Luxenburga, przy uiicy Ś-to- 
Jerskiej, Nr 22 nowy. (11 -12) —5776—

Teatr pod dyrekcją Anastazego Trapsxy.
Dziś: „Precjoza.14— Jutro: „Bitwa pod Wimpfeu.44 — Po

jutrze: „Co za szansa „Po Angielsku.11— „Łobzowianie.** 
Początek o godzinie 8-ej.

W razie niepogody przedstawienie odbędziysię w zali.

ELDORADO.
Ulica Długa, Nr 586b,

Towarzystwo. Artystów Dramatycznych pod dyrekają 
Pawia Ratajewicza, da.e codziennie przedstawieni.

Jutro: „Doktor Robin.11— „Siostra Kasperka.14—„Werlel 
domowy.14 — Pojutrze: Na Benefis Józefa Puchniew- 
skiego: „Asinus asinum fricat czyli Dwóch Guwernerów.**— 
„Panny Konopianki.14— „Papugi naszej babuni.14— Zakońwy 
Mazur w cztery pary.
Początek orkiestry o godzinie 7-ej. Przedstawienia o 8-ej. 
W przypadku niepogody przedstawienie odbędzie się w saL

MB WSIO I LOTEM 
Władysława Bersohn & Comp. 

ulica Senatorska 
Ar SO.

przyjmuje do ubezpieczenia od Amortyzacji Rossyjskiej 
5% Pożyczki i sprzedaje takowe na rozplaty podnaj- 
korzystniejszemi warunkami.

Losy do klassy 2-ej, której ciągnienie odbę
dzie się dnia 4 i 5 Września r. b., posiada w całko
witych losach, połówkach i ćwiartkach.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą uskutecznia. 
(1-6) — 7160 —

Dziś i codziennie, przedstawienia Trappy Dramatycznej 
W niemieckim języku pod dyrekcją P. Platner

®z’£: ,>Onkel Moses.44— „Das bin ich.“— „Guten Morgen 
Herr Fischer.44 — Jutro: „Pariser Leben.*4 Operette in 5 
Acten von Offenbach. — Pojutrze: ,.Die Mottenburger.44 Posse 
in 6 Bildern. - We Wtorek: Na benefis Pana Caula: 
Po raz pierwszy: „Ein interessanter Man.“ Uriginal-Poue 
mit Gesang m 3 Acten.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.

Ulica Miodowa, dom W-go Lessem.
Dziś i codziennie Przedstawienie Towarzystwa Drama, 

tycznego pod dyrekcją Stobińakiego.
Jutro: Komedja w lym akcie: „Bednarze.14 — Komedj® 

opera w 1-ym akcie: „Indjana i Charlemagne.** — Komedjo- 
opera w 1-ym akcie: „Piosnka Wujaszka.**- Taniec: Kaczucza

Pojutrze: Na benefis Anieli i Jana małżonków 
Szymborskich, d»nem będzie: Komedja w 3-ch aktach: 
„Gavaut, Minard i Spółka.1* — Zakończy Taniec: „Lejbe i 
Siora.*4 Początek o godzinie 8-ej.

W razie niepogody przedstawienie odbędzie się w sali.

_  w niemłodym już wieku i posiada-A jąca wielkie doświadczenie w zarzą- 
I l\l I 1-4 11 dzie domowym, poszukuje miejsca 
I f|Ą| fl 114 przy gospodarstwie wiejskiem lub 

miejskim, albo dozarząda domu.— 
Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.

(1 -3) - 7167 -

DONIESIENIA.
Ubezpieczenie od amortyzacji 

(Pożyczki Premiowej 
I-ej i Ii-ej Emissji.

Za ubezpieczenie od jednego ciągnienia kop. 20. 
„ dwóch ciągnień kop. 35.
„ dziesięciu ciągnień rs. 1 kop. 50.

Za wylosowane bilety Kantor wydaje niewylosowane, opa
trzone stemplem berlińskim. Oryginalnych biletów przedsta
wiać nie potrzeba, a tylko numera serji. Kaztor wydaje na 
każden numer osobne świadectwo assekuracyjne, które może 
krążyć przy sprzedaży biletów oryginalnych. Kantor w ra
zie wylosowania dopłaca różnicę kursu do niewylosowanej. 
Osoby na. prowincji dołączą dwie marki pocztowe na porto. 

Warszawsko-Petersburski Kantor
Maurycego Nelken.

- 6990 -

Dnia 18 sierpnia

Półimperiały Ros. rs. 6 kop. 12 
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 60 
Praskie talary w biletach rs. 1 k. 13 
Austryjackie floreny w biletach k, 62 »/, 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) . , 
Listy Zast. 3 okresu. I,s.zars.l00 . . 
ListyZast. 3okresu,H s.zars. 100 . .4 
Listy Zast. nowe 5 pr z r. 1869.... 
Listy Zastawne miasta Warszawy. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesars.z r.1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . .

„ „ „ » z r. 1866............
AkcjeDrogiż.War.-W. zasztukę .. 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, . . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcie Banku Handlowego Warsz. . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. . 
Akcje kolei Żel. Fabry.Łódzkiej . . 
5% Listy zastawne jossyjskie ....

Ó'd~Likwidaćyjnych kop. 862/s.
Od Listów Zastawnych nowych kop. <u /«.
Od Listów Zastawnych miasta Warstwy koP;a1®l /«• 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 k. 50 rs. 112 k. 35. 
Londyn; 3 m. 1 funt Bt. rs. 7 k. 54 rs. 7 k. o2.
Paryż: Weksel 10 d. za 300 fr- «• Ł -
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. h. J ra- 92 k. 10.

Pray tdicy Przejazd.
Towarzystwo Artystów Dramatycznych pod dyrekcja 

Pauliny Carmantrant.
Dziś: „To byłe (a) m ja.4*— „Przyjaciółki.**—„Nad Wisłą.*4 

Początek o godzinie 8-ej.

Termometr R. Godz.7rano Ijpołudnia 9 wieczorem 
wskazywał st ciepła 10.5 6 12.7

Dnia 18 największe ci?Pl0 rt- 20 4 najmniejsze st 10.0.
Barometr spadał zwolna.
Wiatr przeważnie wschodni, słaby.
Niebo pogodne. . %
Dsiś o gouzinie 7 rano ciepła stopni 12.8 B-i barometr 

opada, wiatr dosyć mocny, południowo wschodni.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp t 

cali 5. ____________________ _______
— Ceny TargóweWarnzawakie.- Dnia 18 Sierp

nia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do fantów 
rs: b k. 70 do rs. S kop. -  żyta wagi 232 do 240 od 
rs: 4 kop. 35 do ra: 4 k. 50 - jęczmienia 2 1 4-ro rz ędo- 
wego rs: 3 k. 22>/» do « 3 kop. 60: - owsa rs: 2 kop. 
25 do rs. 2 kop. 40; — Groch polny rs: - do rs: —kop. 
— — kartofle rs: 2 kop. 25 do rs. 2 kop. 40: - ziano rs. — 
kop 33 do kop. 40 — słoma kop. 15 do kop. 1/ /> •

— Okowitę płacono: — dnia 18 Stępnia hurtową skład- 
niczą za garniec od kop. 152 do 152»/»- PoJedyńczą szyn
karską za garniec od kop. 153 do 154 kop.

Żądano | Płacono

Ruble i kop. sb.

TEATR WIKLHI.
Dziś: Trubadur (ostatni gościnny wystąp Panny 

Miller- Czechowskiej).
Jutro: Zuzanna i dwaj starcy.—Pewien jegomośe 

i pewna jejmość.—Za pozwoleniem łaskawa pani.
TEATR ŁETlSIi w (Ogrodzie Saskim).

Dziś: Pan Geldhab.—0 Chlebie i wodzie.
Jutro: Sinobrody.

KURS GiEŁDY“WARSZAWSaUJ3J. ’
jDnia 18 sierpnia 1871 roku.

Przejmuje się

na mieszkanie UOZUIOW
uczęszczających do Gimnazjum lub przygotowujących się do 
nich, gdzie oprócz opieki rodzicielskiej, dobrego bytu, który 
jak wiadomo przyczynia się do rozwoju umysłu, zapewnia 
wykład języków, nauk klassycznych, muzyki i konwersacji 
w języku francuzkim, za cenę bardzo przystępną. Osoby in
teresowane raczą się zgłaszać do mieszkania J. Merry, przy

dolina Szwajcarski
PROGRAM KONCERTU

B. B A Ł S E G O,
Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 

złożonej z 60- ci u artystów.
Jutro:

1. Uwertura z„RuyBlas,“ Mendelssohna-Bartholdy. 2. Illu- 
strationen, walc, Straussa. 3. Duet z op. „Linda,“ Donizettie- 
go, solo na trąbce i puzonie, wykonają pp: Speer i Kilnzel.
4. Fantazja z op. „Oberon,11 K.M. Webera. 5. Uwertura ztra- 
jedji „Struensse,*1 Meyerbeera. 6. La Bouquetibre, walc, 
Straussa. 7. Poświęcenie broni, chór z op.„Hogonoci,“ Meyer
beera. 8. „Podróż po Europie,*4 potpourri, Konradiego. 9. 
Uwertura z op. „Wolny strzelec,41 Webera. 10. Węgierka 
polka, Straussa. 11. Ave Maria, Fr. Schuberta, instrumento
wa! Bilse. 12. Marsz perski. Hertla.

Pojutrze:
1. Uwertura z ,.Rosamundy,“ F. Schuberta. 2. Marsz ża

łobny, Szopena. 3. Scherzo ze „Snu letniej nocy,*4 Mendels
sohna Bartholdy. 4. Fantazja z op. „Prorok,4* Meyerbeera.
5. Uwertura ze „Snu letniej nocy/* Mendelssohna-Bartnoiay.
6. Wspomnienie Cowentgarden, walc, Straussa. 7. Larghetto 
z kwintetu klarnetowego, W. A. Mozarta. 8. p°tP01’?rJ1Dz °P- 
„Ernani,4* Verdiego. 9. Uwertura z op.„Wilhelm leli, Kossi- 
niego. 10. Concerthaus polka, Bilsego. 11. „Es ist bestimmt m 
Gottes Rath/1 kwartet na citery waltornte, Mendelssohna- 
Bartholdy, wykonają pp: Petzold, Kanehl, Oyerbeck i Pil- 
Ihatsch. 12. „Aus der Heimath,1* polka mazurka, Straussa.

W Środę: Symfonia B dur, R. Schumana.- Uwertura 
z op. „Genowefa/1 R. Schumana.

Początek o godzinie 6'A-
Cena wejścia Kop 25 — c-'od"l!*r Koncert.

Ostatni Koncert danym będiie 5 (17) wrwsma r. b.

, (3 -3)_____________________________ _____________
Podczas zabawy ludowej w Parku Aleksandryjskim odbyć 

się mającej, Zakład Gastronomiczny w ogrodzie 

Pod Rakiem, 
na Pradze, dawniej przez Panią Glińską utrzymywanym, 
poleca się Szanownej Publiczności.

(1-1) — 7161 — M. BILSKI.

_ ___
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DODATEK b KMM WARMffiiKO S-182.
IWa 19 Sierpnia 1871 roku. Sobota. Dnia 7 (19) Sierpnia 1871 rojbu.

— Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie, o- 
trzymała na skład główny:

Czarna Perełka
powieść przez Bolesławitę; rs. kop. 80.

Synowie Barona
czyli ,

Anioł z ulicy West erlang, 
przez Kielltnana Coeranssona, ze szwedzkiego przeło

żył B. Sz... Cena rs. 1.

Za Posagiem,
powieść przez Paulinę W ilkońską, kop. CO.

Teatr Amatorski,
dziełko poświęcone dla amatorów, wykazujące praktyczny 
sposób budowania sceny, pewne prawidła przy zachowaniu 
się na scenie, uwagi co do charakteryzacji i sposobu przy
rządzania szminek i wiele innych, skreślił E. O. ROGER- 
kop. 30. (2-3) — 5549 —

Ogłoszenie. 

Izba Skarbowa Warszawska 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 31 Sierpnia 
(12 Września) r. b., o godzinie 12-ej w południe, w pan po
siedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licytacja, 

na sprzedaż: . . —
1) Domu po Missjonarzach Warszawskich, w mieście w ar

szawie przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 13-6 położonego, 
od summy rs. 43,107, i , . „„ „

2) Placu po-Missjonarskiego w mieście Warszawie, na ro
gu ulic: Nowogrodzkiej i Nowej położonego, od summy rs. 
^Przystępujący do licytacji obowiązani złożyć iia stół licy-

stawać do licytacji gło
śnej, mogą przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyj
nym do rozpoczęcia licytacji, zapieczętowane deklaracje, na
pisane podług formy wskazanej w par. 1909 tomu X-go czę
ści I-ej Zbioru Praw, (wydanie 1857 r.), z dołączeniem na 
-wadium oznaczonej summy, albo kwitu na wniesienie takowej 
do Kassy Skarbowej.

O innych warunkach dowiedzieć się można w Wydziale 
Dóbr Izby Skarbowej, codziennie w godzinach służbowych. 

 (2-3) —6954—
OBWIESZCZENIE.

Sprzedaż Rzeczy spadkowych po niegdy Cywie Wegmej- 
Ster, składających się z różnej Garderoby damskiej, jako to: 
Salopy atłasowej lisami podszytej z Kołnierzem tumakowym, 
Szuby aksamitnej, Kaftanów, Sukien jedwabnych, wełnianych, 
muślinowych i perkalikowyeh, Pościeli, Bielizny, Zegarka 
złotego, sznurka Korali i t. p. objektów, ogłoszona w NNrach 
„Kurjera Warszawskiego: “ 173 i 179. na żądanie stron inte- 
ressowanych odroczoną została na dzień 10 (22) Sierpnia r.b., 
poczynając od godziny 4-ej z południa, w domu pod Nr 11 
przy ulicy Zakroczymskiej. L. Wiclirowski, Rejent.

 (1 1) —7131—
h W Niedzielę 8 (20) Sierpnia, o godzi- 

n’e A-szej rano, w Łazienkach na placu 
Przcd ujeżdżalnią Lejb-Gwardji Pułku 

\ Ułańskiego, sprzedawać się będą przez
licytację

Konie wierzchowe i zaprzęgowe.
(3-3) —7091—

W dniu 9 (21) Sierpnia 1871 roku, sprzedaną 
zostanie na publicznej licytacji w Trybunale Cy
wilnym w Warszawie, o godzinie 10-ej rano,

Nieruchomość Nrem 154
oznaczona, przy ulicy Dunaj W ązki położona. Licytacja roz- 
pocznie się od summy rs. 6,000. Wadium wynosi rs. 1,200. 
Warunki przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza Trybu
nału pod Nrem 549, i u podpisanego Patrona sprzedaż po
pierającego, pod Nrem 482, przy Miodowe, zamieszka
łego. L. Marczewski, Patroń.J  (3-3) -7009-

dfifc Dom frontowy,
MluKLLli' massiw murowany, o dwóch piętrach, z Ogrodem, 
Wr-przy jednej z pierwszorzędnych ulic położony, bez 
pośrednictwa osób trzecich, do sprzedania. Wiadomość wSkle- 
pie pieczywa przy pilicy Granicznej, Nr 6. (1—1)-7127—

Jest do sprzedania za przystępną cenę, 
w Nowej Pradze,

Oficyna z Ogrodem,
w najlepszym stanie, rozległości Gruntu łokci

kwadratowych 2,000. Wiadomość na Nowej Pradze pod Nr 80, 
W Sklepie u P- Reichert. (1-4) • -7130-

O lekcjach Kroju 
i 

Robol®®!* Damskich.
Przyjmuję do roboty Suknie, Kostiumy, Paletoty, 

Kaftaniki i wszelkie Okrycia, a t0 w^onywam jak 
najstaranniej i jak najspieszmęj, podług najświeższej mody, 
i po przystępnej cenie; a także wyuczam Kroju w krótkim 
czasie, bardzo ułatwionym sposobem, przyczem udzielam 
książeczki i linijki, dla łatwiejszego pojęcia. Tamże po
trzebne są Panienki do nauki ze wszystkiem. Mieszkam 
przy ulicy Nowy-Swiat i róg Wareckiej Nr 49 nowy.
(3 —6)—6786 — Jan Wojniakiewicz, Krawiec damski.

1>O 8KŁARU
STABISŁAWA BAUMABB.

przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok kościoła Przemie
nienia Pańskiego.

P. S. Zamówienia li towne chociażby do najodleglejszych 
okolic Cesarstwa, będą śpiesznic i akuratnie załatwiane.

(14 — 15) -3717-

 

Para Kacyków.
' ’SWy ,le8t sprzedania Para Koni Ku* 
1 \ cyków, jeden 3 a drugi 5 lat mający,

maści kasztanowatej. Bliższa wiadomość w Hotelu Saskim. 
Nr 11. (3—3) —7086—

z Fabryki H. CEGIELSKIEGO w Poznaniu 
i innych zagranicznych i krajowych, poleca

Zakład Rolniczy

Wolant Amerykanin, 
bardzo ładny, na jeduego konia, oraz Cho- 

KSy monty Angielskie, są do sprzedania.
Bliższą wiadomość w Hotelu Polskim, u Administratora tegoż 
hotelu. (1-1) —7142—

przy ulicy Elektoralnej. Nr 795 naprzeciw lianku
Ba(l3zedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angielskiego, „Robinsa i Komp.” 
z Londynu.

ogniotrwałej, Ramsay i Cowen”
GLINY ogniotrwałej.

* WĘGLI kamiennych kowalskich.
1EKTURY smołowcowąj i BLACHY żelaznej do kry

cia dachów, wszystko prawdziwe Angelskie i w najlep
szym gatunku. (75- 0) —180—

Pod Nrem 172GZ, (6) przy ulicy Instytu- 
towej, w domu W-go Stanisława Lessera, 
z powodu wyjazdu są 2 Łóżka massiw 
mahoniowe, z Materacami i Stoliczkami 

z marmurowemi Platami, fabryki zagranicznej, oraz For
tepian i inne Sprzęty Gospodarskie, do sprzedania 
każdegoczasu. Wiadomość u Rządcy na miejscu. (3 3)-6831

Raafa politurowana, z 30-stu szufladami,
MZiCbldi UloZiu W H, do zachowania minerałów do tysią
ca okazów w dużym formacie, wraz z około 500 minerłaami. 
oraz Fortepian w dobrym stanie, są do sprzedania. Wia
domość u właściciela domu Nr 34, Jerozolimska Alea, do go
dziny 10 rano i od 3-ej do 5-ej po południu. ,(3- 3)-7046 -

PAPIEROSY WANDA.
Dla dogodzenia rozmaitym gustom i wymaganiom Szanownej 

palącej Publiczności, Fabryka Papierosów K. TEO« 
FILI DY, wydała pod powyższą nazwą nowy gatunek Pa
pierosów tak zwijanych jak i nasypywanych, które po cenie 
rsr. 1 kop. 20 za 1OO sztuk można już dostać pc 
Dystrybucjach. (3 — 6) —6884—

Rsr. 4,500
(affiyLS potrzebne jest na zastąpienie wierzytelności hipo- 
” tecznej, na pierwszy Numer hipoteki domu w War

szawie, przy ulicy Marszałkowskiej położonego, procent pła
cony jest z góry rocznie, ktoby zatem posiadał wyż rzeczoną 
Summę do wypożyczenia, wiadomość może powziąść u Pana 
Morawskiego, Zakład Introligatorski w domu lir. Krasińskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 410 utrzymu
jącego, a to wszystko bez pośrednictwa osób trzecich.

(3 - 3) 6986-

Przyjmują się do roboty

Suknie Damskie,
oraz wszelkie przybory do toalety damskiej potrzebne, Nr 13 
przy ulicy Wielkiej (róg Siennej), dom Rychłowskiego, na 
2-gicm piętrze w oficynie, mieszkania Nr 41. Tamże potrze
bne są Fauny do roboty. (3 — 3) —6953—

^0®®®®®©®@®®cx:

HOTEL ANGIELSKI
1-sze piętro, Kr 12.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, ze przybyłem z Wiednia do Warszawy z wielką wystawą 
sprzedaży OLEJNYCH ORYGINALNYCH OBRAZOW, wypracowanych przez pierwszych arty
stów Wiedeńskich, Monachjum i Dusseldorfu.— Obrazy te przedstawiają najładniejsze widoki w Szwecji, Tyrolu, 
Salzburgu i Austrji, później Genre, sławnych poetów i artystów, także okolice Renu i Dunaju, i są już wszyst
kie w złotych ramach pooprawiane.— Ponieważ pobyt mój w przejeździe do St. Petersburga, bardzo krótko trwać 
będzie,< upraszam o łaskawe obejrzenie takowych, a staraniem mojem zosteme, po cenach przystępnych, sprze

dawać Walenty Czasławski, Kupiec z Wiednia.
(6 -6) - 6902 -

 

NAJTAŃSZE!
Pługi Wrzesińskie, całe żelazne z kutego żelaza, oraz Płu
gi Wrzesińskie zdrewnianą grządzielą, Wypielacze całe 
żelazne, Obsypniki, Drapacze, Ekst rpatory, Po- 
głębiacze, iewniki, Walce pierścieniowe, Grabie, 
Wialnie, Młockarnie przenośne i stole, oraz wszelkie 
inne praktyczne maszyny i narzędzia rolnicze na każdą porę 
roku

WIADOMOŚĆ W MMK
Antoni Koszko, były Inspektor Szkół Rządowych w Cesar

stwie, przyjmuje uczniów na stancję, udzielą repetycji 
szkolnych przedmiotów, tak mieszkającym u niego, jak i przy
chodzącym; praktyka języka ruskiego i lekcje języka ruskiego 
Mieszka" przy ulicy Rymarskiej, dom St. Lessera, Nrl2(nowy).P (3-4) -6941-

— Przez Francuza utrzymywana nowo założona Rekomen
dacja dla Nauczycieli, ma do umieszczenia zaraz Gu
wernerów i Guwernantki, Francuzki, Polki z wyższem wy
kształceniem i z muzyką oraz Niemki posiadające w najwyż
szym stopniu śpiew i muzykę. Tamże potrzebne są zaraz 
dwie Guwernantki Niemki. Ulica Krakowskie-Przedmieście 
Nr 21 nu wy, wprost Skweru. — F. Lanther et Comp.

(2 — 3) -6926—

ESSiNSIA
z Salsaparyli Colbert.

Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków ro
ślinnych, krew czyszczących, w chorobach złego przymiotu 
(syfilitycznych), zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele. 
Metoda użycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. Colbert, w passażu 
Colbert, Nr 7 et 8. Składy Główne dla Królestwa Polskiego 
w Warszawie u PP. Gallego, L. Spiessa i Mrozowskiego; 
w Wilnie u P. Chróścickiego; we Lwowie i Krakowie w ap
tekach PP. Mikolascha i Trauczyńskiego.

(7-8) ' ~ 5683 -

Akuszerka
posiadająca Patent z Uniwersytetu Wileńskiego i mająca 
praktykę od roku 1838, mieszka obecnie w Warszawie, przy 
ulicy Stare-Miasto, Nr 51, i leczy słabości kobiet rozmaitego 
wieku jak najgorliwiej; zatem poleca się łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności. (1—3) — 7157—

Pracownia Krojów fśzycia Sukien 
Damskich A. Gałeckiej, przeniesioną została. Ulica 
Długa, wprost bramy Hotelu Polskiego, Nr 557 w bramie 
po lewej stronie. Znaczek wskaże.

A. Gałecka.
(4-6) —6303 - t Winogrona Badeńskie słodkie4 

Arbuzy, Melo.uy, Ananasy, Brzoskwi
nie, Morele. Śliwki renglodv miękkie na 
konserwy, oraz Orzechy w łup"inkacli i inne 
Owoce świeże, każdodziennie otrzymuje Skład 
Win, Towarów Kolonjalnych, Owoców i Delikate

sów. Biorącym w większych partjach odstępuje się rabat.
Z czern poleca się

W. Chociszewski. 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 412a.
 (6-6) -6845 -

JPastylki ułatwiające trawie-
£ nie tD1gestiv'’ dinner tablets) z Ra-
» barbarum, djau-węglanu sody, imbie-

tu, kardamonu i innych ingredjencji,
S w truduem trawieniu, w kurczach, bólach żołądka i 
S cholery używane.
B Cena pudełka kop. 37 i pół.
B Bawełna od bólu zębów, (Zahnwolle).
B Pastylki od kaszlu, Koatinga.

W Aptece F. Fijałkowskiego,
w Warszawie Nr 477.

(8-10) - 6149 -

Maszyna do Waty 
jest do sprzedania. 

Ulica Leszno, Numer 720.
(2-3) 7083
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S„ ffflMJH
oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów.

Po przejęciu od Rządowej Instytucji wszystkich ubezpieczeń tejże Instytucji na życiu ludzkim opartych i w zastosowa
niu się do art. 40 urządzenia szczegółowego o tychże ubezpieczeniach, przez b. Kommisję Rz. Spraw Wewnętrz. i Duchow
nych w dniu 2 (14) Września 1844 r. wydanego, ma honor wezwać osoby posiadające ubezpieczenia za świadectwami w po
niżej zamieszczonym wykazie wyrażonemi, które dopuściły zaległości w opłacie składek należnych po dzień 1(13) Czerwca 
1871 r., aby z wniesieniem takowych zaległości, zgłosiły się do niżej podpisanego Agenta Głównego St Petersbur
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń, w przeciwnym bowiem razie jeżeli i ależności te nie będą uiszczone przed 1 (13) 
Stycznia 1872 r., zobowiązania Towarzystwa względem zalegających, na mocy wyżej przytoczonego art. 40 urządzenia szcze
gółowego, w zupełności ustaną.

Nadto Towarzystwo oznajmia, że osoby, które dopuściły wykazanych zaległości, winne są przy uiszczaniu takowych, 
wnieść w myśl art. 40 urządzenia szczegółowego dopłatę za opóźnienie, oraz po kop. 75 za koszta niniejszego ogłoszenia.

Wykaz ubezpieczeń od których zaległość w opłacie składek do dnia
1 (ł«ł) Czerwca iW?l r. dopuszczoną została.

Numer Wysokość Zaległość Numer Wysokość Zaległość

świadectwa
sumy 

ubezpieczonej wynosi świadectwa
sumy 

ubezpieczonej wynosi

ubezpieczenia - —------------------- ubezpieczenia — ------------- ——

Rubli Rubli 1 Kop. Rubli Rubli |Kop.

654 1,500 3 98 256 1,200 20 15
235 1,500 34 38 382 1,500 27 19
626 5,000 75 66 545 5,000 40 87

1 1,500 14 55 619 5 000 42 95
411 1,000 11 63V, 735 10,000 116 35
684 1,500 49 08 644 3,000 77 16
491 800 12 77 4 3,000 45 46

1 2,500 14 76 2 2,000 49 05
587 1,500 50 74 27 1,500 34 59

5 3,000 31 88 700 10,000 90 64
393 3,000 25 77 468 1,000 24 22

11 6,000 300 46 629 2,000 54 60
392 3,000 30 13 421 3,000 52 48

1/2809 1,000 44 44 489 3,000 43 98
464 3.000 49 04'/a 502 1,800 12 78
535 500 1 51 345 4,500 122 85
536 500 1 51 678 1,000 5 72
537 500 1 51 386 3,000 90 96
709 3,000 65 97 215 2,250 70 74
685 10,000 300 48 6 3,000 23 88
250 1,500 21 70'/. 12 3,500 38 16
439 1.500 26 24 707 1,500 44 —

6 4,500 38 60«/a 1 10,000 44 08
721 3,000 20 90 515 5,000 145 70
298 1,500 39 68 18 3,000 39 67
694 6,000 151 55 23 5.000 196 26
406 1,200 6 03 722 1,000 6 92
653 1,500 111 — 1 ■■ 3.000 77 48>/2
192 6,000 93 16 715 6,000 87 96
454 150 3 20‘/3 353 1,500 23 29
455 150 2 91 5 3,000 59 49

17 10,000 177 11 344 2,250 5 97*/a
142 200 4 02 708 2.000 93 12

16 6000 151 24 398 3,000 41 51
6G2 6,000 34 23 61 2,700 61 92
726 5,000 11 30 1,528 10,000 . 110 76
737 3,000 51 54 22 4,000 87 96
385 900 6 24 488 1,800 15 46*/,

9 4 500 35 84 19 2,000 95 94
675 6,000 134 07 4 2,000 37 80
672 2,000 17 40 673 2,000 69 72
329 3,000 47 78 242 400 6 21
635 2,000 55 68 2 1,500 18 99
551 3,000 13 09 303 1,500 83 27

2 3,500 27 15 63 1,500 19 83
80 1,800 26 38

WEBTHEIM, Generalny Agent na Król. Polskie, 
w Warszawie, ulica Graniczna, Nr 14. (1 — 1) — 7138 —

"JeAJIAAA  AAJUlt AA* AA AAAAAAAA AAAAAA AAAAAAAA AAAAAAAAAAAA1A: 
3 Ze Składu Win, Delikatesów i Towarów Kolonjalnych !

5 p^y rogu ulic Ś-to Krzyzkiąj i Szkolnej pod Nr 1328, poleca się dobór WIN po następujących cenach: > 
Ceny butelki: Ceny garnca )

WINO: Węgierskie z r. 1866 i starsze, od k. 45 do rs. 12 k. — od rs. 2 do rs. G. /
„ Bordoskie czerwone i białe. .
„ Reńskie......................
„ Mosel

, ,, Burgundzkie białe i czerwone .
() Szampańskie . . . . od rs. 2

*) Porter i Piwo Angielskie słodkie i gorzkie, w okseftach i butelkach.
Araki, Rumy, Cognac londyński, Likwory francuzkie, Pasztety Sfrasburgskie, Owoce w cukrze, ?• 

Konserwy francuzkie, Sery w różnjch gatunkach, Bulion, Musztardy, Szparagi, Champignons, Groszek 
•< francuzki, Trufle, Sardynki, Oliwa Prowaneka, Octy francuzkie, Miody, Śliwowica, Śledzie i t.p. Her- > 

bata w wyborowych gatunkach funt od rs. 1 kop. 20 do rs. 3. . >•
e( Wino Bordoskie, w okseftach 120, 150, 200 i 300 rs. Wino Węgierskie w beczkach: 25, 30, 35, 40, 60 
•( dukatów. Kupującym w większych partjach odstępuje się stosowny rabat. )•

UWAGA. Wszelkie Wina z handlu mego, są etykietami z firmą moją opatrzone. 
(4 30) 6268 - F. SPRINGER. £

#¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ ¥¥¥¥¥¥¥¥ ¥¥¥¥¥¥¥ ¥¥¥¥¥¥¥¥¥?

37*/a >> 6 — „ 2
65 „ 6 D — „ 3 F 6.
65 „ 2 n 50 „ 3 ,» 5.
60 „ 3 60.
80 . ,, 3 60.

DO SKŁADU

Mąki i Legumin, 
na Nowym-Syiecie, pod Nrem 1 nowym, 

w domu Hr. Wołłowicza,
nadszedł z Zagranicy świeży i doborowy Towar, który ma i 
zaszczyt polecić Szanownej Publiczności. - Fr. Degórski. |

1 (1-3) -7152- 1

Zawiadomienie.
W SkladzieMydla i Świec pod firmą F. Pachowski, 

przy ulicy Leszno, Nr 9 nowy, wprost budującego się Kościoła, 
dostać można i Nafty prawdziwej Amerykańskiej, pierwszego 
gatunku garniec Kop. 90, drugiego gatunku garniec Kop. 85; 
Ligroiny garniec Kop. 90; Świec stearynowych roimaitych; 
Szkieł różnych, Knotów do lamp i Oliwy do palenia. Człon
kom Stowarzyszenia .,Merkurego11 daja się Marki zwrotne. 

(I-») ' -7149 —

HWmil MM
do piór stalowych, 

samosączące atrament, 
urządzone z całą praktycznością, a mianowicie: że się napeł
niają łatwo i bez walania, że sączą atrament tylko w miarę 
potrzeby, a nie rozlewają. Kałamarze kieszonkowe 
płaskie, formatu zegarka kieszonkowego; Kałamarze 
hydrauliczne, st łowe, urządzeniem swojem chroniące a- 
trament w nich zawarty od wysychania i pleśnienia, a pióro 
od nadmiernych zmaczań przyczyną kleksów będących; oraz 
wszelkie materjały piśmienne, po cenach umiarkowanych, 
sprzedaje Skład Materjalów Piśmiennych (przy Księ
garni) Celsa Lewickiego, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
Nr 410._________________________ (1 -6)_____________-7148 -

Nalewki prawie z każdym dniem biorą górę nad innemi 
ulicami Warszawy, tak wzorową czystością, jak również do- 
godnemi Zajazdami, wykwintnemi Bawarjami, a szczególniej 
niezliczonemi Zakładami różnych Towarów, od których naj
bardziej odznacza się Główny Skład 

z najcelniejszych Fabryk Pruskich, Belgijskich, Austrjackich 
i Ruskich, pod firmą R. Maliniak, nowo założony w do
mu P. Machotkina, w Hotelu Wrocławskim, pod Nrem 2240a, 
polecający się Szanownej Publiczności, z poręczeniem za to
war czysto lniany, stałe i nader przystępne ceny.
(1—3)______ —7153—___________ B. Tenenbaum.

Zajmująca się rekomendowaniem 

Guwernerów i Guwernantek, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 79, 

wprost Kościoła Ś-tej Anny,
Czaplińska.

Są do umieszczenia Guwernantki Polki z wyższem wykształ
ceniem, posiadające chlubne świadectwa; Guwerner Polak, 
który skończył Uniwersytet w Paryżu i był lat ęztery w Pe
tersburgu; Guwerner mówiący bardzo dobrze po niemiecku; 
Bony Niemki i Polki, Gospodynie i Panny-służące; na godzi
ny Korrepetytorowie i Korrepetytorki; jest kilku Rządców 
domu, którzy mają kaucję od 1000 do 1200 Rs., i chcą się 
umieścić tu w Warszawie lub w jakiem większem mieście. 
__________________________(1-2)___________ -7145-_______  

Wiadomość dla Rodziców i Opiekunów.
Za nader umiarkowane wynagrodzenie, przy troskliwym nad

zorze i konwersacji francuzkiej, może znaleść pomieszczeni* 
Kilku Ic z n I ó w, 

przy ulicy Hożej, Numer domu 2 nowy, a mieszkania Nr 6.
(1-3) —7155 —

Nauczyciel Emeryt, ze swoją Żoną, b. Ochmistrzy
nią Pensji Wyższej, przy pomocy Korrepetytora, zapewniają 
Uczniom Szkół Publicznych, za cenę umiarkowaną, 
przyzwoite utrzymanie, pomoc naukową, konwersacje i lekcje 
języków: niemieckiego i francuzkiego. Ulica Tamka, Numer 
domu 33, przed Instytutem Muzycznym.— W- Dl. 

____________ (1 — 1) -7143-

Panna umiejąca szyć na maszynie, 
może znaleść stałe zajęcie jako przychodnia, lub ulokowana 
Wiadomość w Kantorze B. Korpaczewskiego, Krakowskie- 
Przedmieście, Nr 71. (1-1) —7146 —

Potrzebną jest Osoba do Dzieci początkujących w nau
kach, za stół i pomieszkanie. — Tamże potrzebną jest Gu
wernantka na prowincję.— Wiadomość i umowę powziąść 
można przy ulicy Slizkiej, w domu Nr 30 (1461), na l-szem 
piętrze, Nr 2. - Tamże są Obrazy do sprzedania. 

 _ (1-1) -7136-

Pod Nrem 3 (1521) przy ulicy Złotej, u Aku- 
szerki, jest Mieszkanie samo w sobie, oddziel- 
ne, urządzone dla osób słabość odbyć mogące; oraz możn* 
dostać Mamek ze świeżym pokarmem.
   (2- 3) —7111-

Osoby potrzebujące zdolnych Guwernerów 
Guwernantek, Bou i Korrepetytorek, tak pod 

eSw względem języków, Ja,£ Muzyki i śpiewów,
raczą się zgłosić do rekomendacji nauczycielek A. Wit
kowskiej na ulicę Senatorską, P°. 6 nowy, Nr 460
stary. Można tamże w każdej chwil* powziąść wiadomość o 
uzdolnionych Guwernerach przygotowujących uczniów do 
wyższych klass gimnazjów. ") — 7047 —

— Mam honor niniejszem zawiadomić. Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, iż przyjmuj? na ®tół i Stancję

Szkół publicznych, zapewniając im sumienną pomoc w nau
kach, lekcje francuzkiego języka i w razie potrzeby lekcje 
muzyki. Mieszkam w domu Hantowera, ulica Elektoraln*. 
Nr 779 (nowy 41). — Leon de Prechamps. (3 -3) -7028— 
Do Składu Nut Józefa Zweigbaum, ulica Miodowa, Nr 489, 

potrzebny jest 
HOZES.

(1-3) — 7159—

I
 B O Ł E T Y i:

z płótna rewańtuchowego. ‘ >

oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Skład Obić t 
Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą: 1 ,

J. R o i a ń s.k i. ,
ulic* Miodowa, Nr 9.

(2-8) - 6974 - 1 ,

8746^936



c 
K<

i aptekach.

1

po kop. 3 za sztukę.

LA KKftKO
ŁA KŁAD£RADACZ
Ł% INCOGNITA 
PHOENIX 
DOWVA CEARA 

la VICTORIA 
ŁA ROSITA 
IIIOGENES 
AMBARAS
EŁ GEOBO 
COVRANT 
RANCO

wyższe zaś gatunki przygotowują się, i skoro te na użytek publiczny wydane zostaną, nieomieszkam Szanownej Publiczności donieść, 
vndwincaiac sie wyłącznie tylko Fabrykacji Cygar, i używając do tego, obok własnej znajomości rzeczy za granicą nabytej, ludzi prawdziwie fachowych, całe 

i, samo to jest już rękojmią trafnego doboru liścia i dobrego wyrobu, na co całą moją zwracam uwagę—i dlatego tuszęsobie, że Szanowna

Ma honor zawiadomić WW. Panów Dystrybutorów i Konsumentów dobrych Cygar, że dotychczas produkowane Cygara, jako to: 
| po kop. 5 za sztukę

po kop. 4 za sztukę.

owo otworzona
FABRYKA WYRQB0W TABACZNYCH

POD FIRMĄ:

po kop. 2 za sztukę.
po kop. 1 '/2 za sztukę, 
po kop. 1 za sztukę.

Pakowane po 10, 25 i 100, z wyjątkiem ostatnich dwóch gatunków, są już do nabycia w składach i dystrybucjach, głównie zaś:
------------- .-c.to Krak.-Przedm.. Nr ara n» wvł.e,„. —za Kladeradacz po kop. 5} za Incognito po kop. 4; za Rosita po kop. 3.u PP. H. Glucksohn i S-ka, Krak.-Przedm., Nr 415, na wyłączną sprzedaż: ł.„ - ------ .
Świętochowskiej, na wprost króla Zygmunta, na wyłączną sprzedaż: Donna Clara po kop. 4; Ambaras, po kop. 3. 

" Zrrmnnta Frnchtman, w Hotelu Polskim, i
pluliny Kornfeld, naprzeciw Banku.

Poświęcając się wyląc—
życie temu zawodowi oddanych, samo to. jest już rę—j—----- - - ------------- ---------------,— w ---------- --------- o„ .—^auuwua
Publiczność znajdzie wyroby moje weenie gatunku odpowiedniejsze, od takichze gatunków drogą legalną z zagranicy sprowadzanych.

Przytem nadmieniam, że fabryka moja, będąc zaopatrzoną we wszelkie gatunki doborowych liści zagranicznych, przyjmować będzie zamówienia PP. Handlujących i 
zapewniam, że podane nazwy Cygar przez jednych, innym wydawane nie będą.

Fabryka powyższa mieści się w domu W-go Wojdy na placu Muranowskim pod Nr 2191a, nowy 6.
(2-21 — 6937 -_______________ ._____________________ LKOPOłJM EKŁCilTMAN.

BSTRAXT WNY

w Londynie

—6865 -

laurjAl, u riuiu vnianatu, 
m i 4-ma Szprejcami, nowszego fasonu, 
Inym, za bardzo przystępną cenę; oraz

a® mam
ią; szczepiony na Porzeczkach, pełno obsypany wiel- 
Owocami. Można widzieć w Składzie Nasion i

Vs funt. ang. w słoiku 
Kop. 60.

Środek wzmacniający dla słabych i chorych! S'
’aryźu 1867 r. Złoty medal w Hawrze 1868 r. Wielki honorowy dyplom za najwyższeI O/łfl

;. w słoiku 
:op. 15.

Prawdziwy wtedy tylko, jeżeli każden słoik o- 
patrzony jest podpisem samego wynalazcy Lie- 
biga i delegowanego D-ra M. von Pettenkofer.

Sprzedają się we wszystkich znaczniejszych handlach
Składy główne w Warszawie u PP. Ferd. Galie; L. Gradowskiego; Leona Krupeckiego; J. Mrozowskiego; 

St.,&ozman.a>, Spiessa, Simon i Stecki; Teodora Stanisławskiego; A. Stępkowskiego; Sowińskiego; Szulca 
F. Szp?yn9™ra 1 Pedela. — Skład główny we Włocławsku u S. J. Mazura.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J. FREIDER i S-ka, w Warszawie, ulica Przechodnia, Nr 3(951/2).
ERNEST GAV,

(2 —8) —6865— Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

do s-ej Rlassy IW-ej Łoterji,
całkowite i częściowe,

są jeszcze do nabycia w Kantorze pod firmą:
A. W E R T II E B M, '

Rymarska, Nr 471E (nowy 4), wprost Banku Polskiego.
Ciągnienie odbędzie sie w dniach: 24 i 25 Sierpnia 

(5 i G Września) r. b.
Osobom z Prowincji listownie się zgłaszającym, za

pewniona ‘jest najściślejsza akwratnośe w wykonaniu ich 
żądań. (2—3) —7110—

Pozostawiony jest do sprzedania 
w Składzie Fortepjanów i Pianin Za 
granicznjch L. Frankla, przy- ro- fe-amfe 

WHB®"" gu ulic Bielańskiej iTłomackiej Nr 2 
nowy Fortepjan palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z fa
bryki’ Antoniego Hofera, o 7-miu oktawach, z całym Blatem 
metalowym i 4 ma Szprejcami, najnowszego fasonu i kon
strukcji, z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, ozdobiony, 
za bardzo przystępną cenę; oraz Fortepjan mahoniowy, mało 
używany, z dobrej tutejszej fabryki, o 7-min oktawach, z ca
łym Blatemi metalo’ 
z tonem pełnym i ---- .... . ... -
pianino palisandrowe, prawie nowe, z pierwszej zagraniczn ej 
fabryki z całym Blatem i Szprejcami, najnowszej konstrukcji, 
ozdobne, za bardzo przystępną cenę. Pianina nowe i używa
ne są do wynajęcia. Pakowanie Fortepianów i Pianin usku
tecznia się na mieście za przystępną cenę. (2 -3) -7094-

(Poładniowej Ameryki).

Kompanji ekstraktu mięsnego LIEBIGA
Wielka oszczędność w gospodarstwie!!!

Natychmiastowe przyrządzenie posilnego rosołu za pół ceny jak ze świeżego mięsa. Zaprawianie i wzmacnia
nie zup, sosów, jarzyn i t. p. -

Dwa złote medale w Paryżu 
odznaczone w Amsterdamie 1869 roku.

Ceny detaliczne dla Królestwa Polskiego:
1 funt ang. w słoiku Va funt- anS- w słoiku '/< f|lnt- a»l

Rs. 4 kop. 10. Rs. 2 kop. 10. Rs. 1 i

z koroną; szczepiony na Porzeczkach, pełno obsypany wiel- 
kiemi Owocami. Można widzieć w Składzie Nasion i 
Kwiatów świeżych Braci Bardet. (2 — 3) —7004 -

Zakład Fotograficzny
w jednem z miast gubernjalnych, jest do zbycia, wydzierża
wienia, lub prowadzenia nadal do współki, pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Nalewki, 

mieszkania Nr 15, gdzie Grenada.
______________________(2-3) -7059-

Rodowita ftanćuźkaTeSS
szkanie; gdzie przy wszelkiej opiece, mogą mieć konwersa
cję francuzką, fortepjan oraz korrepetycje przez syna Stu
denta Uniwersytetu. Wi adomość przy ulicy Chmielnej w do
mu W-go Ziemińskiego, Nr nowy, 33 a mieszkania Nr 10, na 
2 piętrze od frontu. (8 —8) - 6770 —
Przy ulicy Wiejskiej w domu pod Nr 7 nowym, w blizkości 

Gimnazjum lV-go, jest

Pomieszczenie dla kilku Uczniów 
klass niższych, którym zapewnia sie odpowiednie utrzyma
nie i najtroskliwszą opiekę. Wiadomość w mieszkaniu na. 
2-giem piętrze. (2—3) — 7122 —

Osoba w średnim wieku, posiadająca upoważnienie Rząr 
du, życzy sobie przyjąć obowiązek

MACCZTCiEIiRl
domowej, lud też udzielać korrepetycji w Zakładach nauko
wych niższych lub domach prywatnych, na godziny. Osoby 
interesowane raczą złożyć swój adres u właściciela domu 
przy ulicy Mokotowskiej, Nr nowy 17. (3 — 3) —7027 —

Niżej podpisany Nauczyciel Szkół Rządowych przyjmuje 
na stół i stancję

Uczniów z Gimnazjum Realnego,
po bardzo nizkiej cenie. Numer domu 10 nowy, ulica Nowe- 
Miasto.— Tamże są do zbycia: Tabakierka złota i sta
re Skrzypce- — A- Kredycki. (3 —3) —7048—

BU SR. 60,
dostanie ten, kto wskaże Posadę prywatną dla mężczy
zny w sile wieku, w Warszawie lub na prowincji. Adressy 
uprasza zostawić w Redakcji .,Kurjera Warszawskiego/1 pod I 
lit. F. S. (2-3) - 7114 —

W dniu 16 Lipca 1871 roku Andrzej Drzymulski 
Terminator Stolarski, mający lat 14, wyszedł na ulicę, a mo
że i kąpać się do Wisły i wcale .nie wrócił; lecz przez poszu
kiwanie go, dowiedziano się, że się nie utopił, przez co stro
skana Familja, a szczególniej Matka zaginionego, uprasza 
WW. Panów i Rękodzielników, iż gdyby takowy Chłopiec 
był gdzie zatrzymany, aby raczyli odesłać go pod Nr 716, 
przy ulicy Leszno do Stolarza w Warszawie, lub dać o nim 
wiadomość.—Tamże potrzebny jest Chłopiec do nauki.



IV

PRZY FABRYCE LAMP I WYROBÓW METALOWYCH
F. TRELIE

wykonania.

IFowy-Świat,’!Vr 1318 (?®)* wprost domu Zarządu Wojskowego.
T-rmny metalowe po zniżonej cenie w różnych gatunkach i wielkościach oraz kolorach, jako też wszelkie 

do tychże przybory: Poduszki, Kapy, Materace, od najsutszych do najskromniejszych. Osoby z prowincji dla prędszego 
raczą telegramem lub listownie miarę długości nadesłać, a obstalunek. zaraz pierwszym pociągiem wyeks- 

będzie.

Ceny takichże Trumien z grubego materjału, oraz bardzo trwałego koloru, są na
stępne:

Dziecinne od rs. 9 do 30.
Dla dorosłych od rs. 30 do 75 i 90

—7129—

igo, jak również 
ynatorje te które

SK

Nowo otworzony Skład

WEZYKATORJE
ZWANE AL BE SP EYRES,

Przyjęte do szpitalów frąncuzkich cywilnych i wojskowych 
z rozkazu rady zdrowia publicznego, jak również 
w armjach tureckiej i amerykańskiej. Wezykatorje 
noszą podpis Albespeyres na etykiecie zielonej, działają 
■w sześć lub ośm godzin najdłużej. Papier Albespeyres 
od lat 50-ciu zalecany przez najznakomitszych lekarzy, u- 
trzymuje ropienie, obfite i regularne. Każdy arkusz papieru 
opatrzony jest nazwiskiem Albespeyres, W Paryżu na 
przedmieściu St. Denis, Nr 78 i w głównych . aptekach za 
granicą, gdzie dostanie KAPSUŁKI Raquin z BAL
SAMEM Kopahu. (8 11) - 5685 -

fttninNii 

o 6-ciu oktawach, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzeda
nia za 45 rubli, przy ulicy Nowolipkach, Nr 2403 (no
wy 7), na dole od frontu.__________ (2 -3) —7088—

ć ul*' o sześciu oktawach, w zupełnie dobrym sta; 
nie, jest do sprzedania przy ulicy Żelaznej 

pod Nrem 1127, nowy 34, mieszkania Nr 11, w podwórza na 
piętrze. (1-3) —71S5--

PPH 
k płótna Rewańtucliowrgo, 

oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Fabryka Obić 
papierowych, Cerat, Rolet, pod firmą. 

Gabryela Sachs.
Ulica Długa, Nr 17, dom W-go Kóelchena, drugi od rogu ulicy 
Miodowej. (2 - 10) —7020—

i DACHY
Z BLACHY ŻELAZNEJ,

M patentowanej konstrukcji,*nadzwyczajnej trwałości, nie- 
® potrzebujące żadnej reparacji, poleca i obstaluuki na 
H takowe przejmuje Biuro Techniczne
— Kraft &Kuk*z,

w Warszawie, ulioa Miodowa. Nr 480/1. 
(1-0) — 7061 -

 , f 6-ciu
Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed'kanapę, Stolika do 
kart, Biurka, Szafy rozbieranej, 2-ch Łóżek i Lustra, przy 
ulicy Mokotowskiej, Nr 12 nowy, w bramie, drzwi na prawo. 

J (1-3) —7158—

z różnych pierwszych renomowanych fabryk, pod firmą J. LEITNER, 
w HOTKŁl! EUROPEJSKIM, 

gdzie była Wystawa Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych,
Poleca się fasonem, ornamentacją, najgustowniejszym wyrobem, o silnych, pełnych i śpiewnych tonach. W Składzie 

tym powyższe fortepiany znajdują się z mechaniką wiedeńską na system amerykański, o 6 szprejcach, angielską i 
inną z różnych renomowanych firm europejskich. A to w cenach nader przj stępnych i dogodnych warunkach. Opa
kowania także w tern miejscu przyjmują i uskuteczniają się za cenę umiarkowaną. (2 -3) — 7074 —

PAWTWY.
zupełnie uzdolnione do wyrobu kwiatów, Panna do zwi
jania takowych i Uczennice, potrzebne są do Fabryki 
Kwiatów A. Szymkiewicz i Spółka, przy ulicy Nieca
łej, domu Nr 12, mieszkania Nr 17.

(4 6) - 6812 —

Fr. AWGKRSTEIM, 
przy ulicy Szpitalnej, Nr 1O, 

jest do sprzedania obok wszelkiego rodzaju Mebli po 
cenach zniżonych: Stół 6 łokci długi z białym Blatem, 
Bufet z Blatem marmurowym, Kredens i dwie Ser- 
wantki dla Restauratorów, oraz 6 Napoleonek i Ko- 
zeta kretonem i całe Garnitury rypsem kryte* 

(1 — 12)___________ -7144-
Do sprzedania

MAGAZYN MEBLI będący daw
niej w pałacu Krasińskich, a teraz istnieją
cy przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu 
Ś-go Aleksandra, Nr 1613 (nowy 10), sprze-

daje różne Meble własnego wyrobu, Garnitury mahoniowe, 
orzechowe i palisandrowe nowego fasonu, po cenie kosztu. 
Są także Toalety, Biurka, Komody, Szafy, Kredensy, Stoły 
obiadowe i inne Meble. Tamże jest Garnitur używany i an
tyk Kantorek ozdobny; oraz przyjmuje wszelkie obstalunki.
(3 - 6) —6918 - Adam Lewano wicz.

iRimiBiiij
Zagranicznych i Warszawskich

w HOTELU ANGIELSKIM,
® Ma honor donieść Szanownej Publiczności, że Meble g 
I swe, które dotąd zalecały się znaną wykwintnością i i 

gustem, obecnie tern się jeszcze odznaczają, iż takowe |
—. sprzedają się po cenach bardzo przystępnych.
■ (4-10) - 6915 - m

Zaraz do sprzedania za Rs. 150, 
HANSEL WIKTUAŁÓW, 

dobrze rentujący się, z towarem i całkowitem urządzeniem 
sklepowem, przy ulicy Nowolipie, pod Nrem 35 nowym.

0—3) — 7090 -

W mieście gubernialnem Siedlcach, w domu Instytutowym, 
jest do wynajęcia w każdym czasie

obszerny Lokal na Restaurację, 
pod korzystnemi warunkami. Wiadomość u miejscowego Pre
zydenta. (1—3) —7132—

Ktoby miał
Dwalnb trzy Pokoje z Meblami i Kuchnią, 
na parterze lub pierwszem piętrze, do wynajęcia zaraz na 
czas do 1-go Października, zechce nadesłać swój adres pod 

Nr 21 przy ulicy Długiej, na 2-gie piętro od frontu.
(1-3) —7134 —

tający sie z 5 Pokoi gustownie odnowionych fi ** , 6 •« i_ rr________d: .

|3Cl(3iu, za rs. uw luwuic. uu lu- 
wozownia, w domu pod Nrem

V i zdrowem p»wietrzu, nad Wisłą położonem. Wiado- < 
C mość u właściciela domu na miejscu. Stróż wskaże. S 
J (1 3) - 7139 -

Z powodu zmiany okoliczności, jest do odstąpienia w ka
żdym czasie

Sklep z Wiktuałami,
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Marjensztadt, pod Nr 
15 nowym. (2—3) — 7113 —

Dla osób szukających spokojnego i cichego ustronia, # 
jest do wynajęcia Lokal od ś-go Michała na parte- A 
rze, składający się z 5 Pokoi gustownie odnowionych C 
i wytapetowanych, Przedpokoju, Kuchni i dwóch Pi- S 
wnic z oddzielnem wejściem, za rs. 300 rocznie: do te- \ 
go może być stajnia i wozownia, w domu pod Nrem # 
2764, przy ulicy Lipowej niedaleko Oboźnej, wświeżem A

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia miesięcznie 

Mieszkanie parterowe 
z meblami i fortepianem, składające się z Salonu, 2 ch Po
koi, Kuchni i Przedpokoju. Dowiedzieć się można codziennie, 
od godziny 1-ej do 5-ej po południu, przy ulicy Wspólnej od 
Marszałkowskiej, w donju Nr 21, mieszkania Nr 1. 

  (3 - 3) —7017—

Lokal do odnajęcia.
Z powodu wyjazdu do odnajęcia na Nowym-Świecie pod 

Nrem 1312a, nowy 64, Mieszkanie na 2-m piętrze, skła
dające się z 4-ch Pokoi, świeżo odnowionych, z Przedpoko
jem, Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią. Wiadomość u Lokatora 
mieszkania Nr 14.  (1-3)  7156 —

Od właściciela domu potrzebne są
dwa Pokoje

średnie, w celniejszych ulicach i w środku miasta, odcięte 
od większego lokalu, na drugiem lub pierwszem piętrze od 
frontu, od 1 Października. Adresa proszę składać w Re
dakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod literami: N. S. D. 
_______ ________________________(2 — 3) -6982-

— Pod Nrem 1346B przy ulicy Mazowieckiej jest do wyna- 
jęcia;

Lokal kosztownie umeblowany: 10 Pokoi, Kuchnia, Izba, 
Spiżarnia, Stajnia i Wozownia, zaraz.

Lokal parterowy umeblowany z Ogródkiem, 7 Pokoi, 
Kuchnia, Stajnia, Wozownia, od 1 Października r. b.

Lokal umeblowany z Balkonem: 4 Pokoje, Kuchnia z o- 
sobnem wejściem od 24 Sierpnia r. b.

Lokal umeblowany: 4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia z oso- 
bnem wejściem od 1 Października r. b.

Tamże są Krzewy oranżeryjne, dekoracyjne i 
Powoź w dobrym stanie do sprzedania. (3 — 3) —6801 —

* Zaraz lub od 1-go Października 1871 r. ar 

I DO ODNAJĘCIA I 
J 5 Pokoi, Salon, Kuchnia, < 
M oddzielny Pokój z entresolą dla służby, z Piwnicą, J 
& Drwalnią, oraz Stajnią na 4 konie i Wozownia, za rs. 3 
w 168 kop. 75 kwartalnie. Ulica Wiejska. Wiadomość zaś B 
S przy ulicy Przejazd Nr 649, pod Nr 30 lokalu,
S (3 3) - 6798 - >

PRZYJEMNE MIESZKANIAdla Emerytów, z 3-ch, 2-ch i 1-go Pokoju, z Kuchen
ką i Piwnicą, od S-go Michała do wynajęcia, przy ulicy So
snowej, Nr 6, róg Złotej. Jeden Pokój może być umeblo
wany. (3—6) —6873—

Jest do wynajęcia, od 1 Października r. b.

Lokal na Kantor, 
składający się z 2-ch Pokoi z Przedpokojem, za cenę rs. 150 
rocznie, od 1 stycznia 1872 r.; SPICHRZ na Skład 
towarów, za cenę rsr. 150 rocznie; ulica Rymarska, Nr 8 no
wy. Wiadomość u Stróża. (2 — 3) -7014-

Jest do wynajęcia każdego czasu 
Mieszkanie 

kompletnie umeblowane, składające się z czterech Pokoi, 
Przedpokoju i Kuchni, na pierwszem piętrze od frontu, przy 
ulicy Bielańskiej pod Nrem 605, wprost Hotelu Lipskiego. 
Tamże są do zbycia dwa Stoły, jeden mahoniowy, drugi ku
chenny o dwóch szufladach. Wiadomość w Dystrybucji, w tym
że domu pomieszczonej. (2—3) -7087—

Jest do sprzedania

SUW l lllkTl U Uli.
przy ulicy Nowolipie, Nr 15 wprost szpitala ewangelickie
go. Wiadomość na miejscu. ’ (2—3) — 7077 —

Za przystępną cenę

Sklep okazały z oknem,
z gotowem oświetleniem, 

jest każdego czasu do wynajęcia, 
przy Banku, ulica Elektoralna, Nr 745/6, nowy 4.

Z G ifB 1 OOt
W dniu 13 Sierpnia r. b., idąc na pogrzeb ś. p. Stanisława 

Langer uronioną została Sylwetka złota,, w kształcie ze
garka damskiego, z jednej strony grawirowana, z drugiej 
gwiazdka z czarnej emalji. Łaskawy Znalazca raczy odnieść 
za nagrodą, jeżeli takowej żodać będzie, pod Nr 527, da 
Sklepu dystrybucyjnego. Ulica Podwale. (3—3) —7003—

Rs. 3 nagrody odbierze zaraz kto odpro
wadzi lub wskaże miejsce gdzie jest przetrzy
mywanym zabłąkany Pies Wyźeł biały, kasz- 
tanowate łaty mający, z obciętym ogonem. Wszel

kie środki przedsięwzięte są celem wyszukania go, a niepra
wy obecny jego posiadacz do surowej odpowiedzialności po
ciągniętym zostanie.— Leszno, Nr 54 nowy, mieszkania Nr 2.

(1-2) —7137—

^■5—Pod Nrem 2576 przy ulicy Rybaki,
O-Wfc znajdoją Sie od kilku tygodni, 

fifefc dwa Prosiaki roczniaki, 
jeden biały, drugi niwy; przeto podaję do wiademości czyje 
są, by »i? zgłosił po nich i za koszt* ekspensu powrócił. 
(2—3) -7100- Joachim ToKorzytuiki

W UruK&nn Kurjura W artsza walnego.—(PL Teatralny, Nr 473r, nowy 5). — AoasoneHO Heiwypow.
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